
www.peraturan.go.id 

 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1636, 2019   KEMENPP-PA. Klasifikasi Arsip. Pencabutan. 

 

 

PERATURAN  

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 15 TAHUN 2019     

TENTANG 

KLASIFIKASI ARSIP  

KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang :  a. bahwa pengelolaan arsip yang efektif dan efisien di 

lingkungan Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak berpedoman pada Peraturan Kepala 

Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 19 Tahun 2012 

tentang Pedoman Penyusunan Klasifikasi Arsip yang 

merupakan pelaksanaan Pasal 32 ayat (3) Peraturan 

Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan; 

b. bahwa dalam melaksanakan pengelolaan arsip 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a, Kementerian 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak telah 

menetapkan Peraturan Menteri Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak Nomor 4 Tahun 

2016 tentang Klasifikasi Arsip Kementerian 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak, 



www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -2- 

namun belum mengakomodir seluruh fungsi yang ada di 

unit kerja Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak dan belum menyesuaikan dengan 

perkembangan kebutuhan organisasi sehingga perlu 

diganti;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak tentang Klasifikasi Arsip Kementerian 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5071); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5286); 

4. Peraturan Presiden Nomor 59 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 103);  

5. Peraturan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak Nomor 11 Tahun 2015 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2022); 

 



www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK TENTANG KLASIFIKASI ARSIP 

KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Arsip adalah rekaman kegiatan atau peristiwa dalam 

berbagai bentuk dan media sesuai dengan perkembangan 

teknologi informasi dan komunikasi yang dibuat dan 

diterima oleh Kementerian Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak dalam pelaksanaan kehidupan 

bermasyarakat, berbangsa, dan bernegara. 

2. Klasifikasi Arsip adalah pola pengaturan Arsip secara 

berjenjang dari hasil pelaksanaan fungsi dan tugas  

Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak menjadi beberapa kategori unit 

informasi kearsipan. 

3. Arsip Dinamis adalah Arsip yang digunakan secara 

langsung dalam kegiatan pencipta arsip dan disimpan 

selama jangka waktu tertentu. 

4. Kode Klasifikasi Arsip adalah simbol atau tanda pengenal 

suatu struktur fungsi yang digunakan untuk membantu 

menyusun tata letak identitas Arsip. 

5. Unit Pengolah adalah satuan kerja pada pencipta Arsip 

yang mempunyai tugas dan tanggung jawab mengolah 

semua Arsip yang berkaitan dengan kegiatan penciptaan 

Arsip di lingkungannya. 

6. Unit Kearsipan adalah satuan kerja yang melekat pada 

pencipta arsip yang memiliki tugas dan tanggung jawab 

dalam penyelenggaraan kearsipan yang meliputi 

kebijakan, pembinaan kearsipan, dan pengelolaan Arsip 

dalam suatu sistem kearsipan nasional yang didukung 

oleh sumber daya manusia, prasarana dan sarana, serta 

sumber daya lainnya. 



www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -4- 

7. Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak yang selanjutnya disebut Kemen 

PPPA adalah kementerian yang menyelenggarakan 

urusan pemerintahan di bidang pemberdayaan 

perempuan dan perlindungan anak.  

 

Pasal 2 

Klasifikasi Arsip Kemen PPPA dimaksudkan sebagai pedoman 

bagi Unit Pengolah dan Unit Kearsipan dalam melakukan 

pengelolaan Arsip Dinamis yang efektif dan efisien di 

lingkungan Kemen PPPA. 

 

Pasal 3 

Penyusunan Klasifikasi Arsip Kemen PPPA bertujuan agar 

dalam melakukan pemberkasan, penyimpanan, dan 

penemuan kembali Arsip serta penyusutannya berjalan sesuai 

dengan mekanisme pengelolaan Arsip yang efektif dan efisien. 

 

Pasal 4 

(1)  Klasifikasi Arsip Kemen PPPA terdiri atas: 

a. fasilitatif; dan 

b. substantif. 

(2) Klasifikasi Arsip fasilitatif sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a terdiri atas: 

a. perencanaan; 

b. kerja sama lembaga; 

c. hukum; 

d. organisasi dan ketatalaksanaan; 

e. hubungan masyarakat; 

f. tata usaha; 

g. kearsipan; 

h. kepustakaan; 

i. kepegawaian; 

j. keuangan; 

k. perlengkapan; 

l. kerumahtanggaan; 

m. pengawasan; dan 



www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-5- 

n. data dan teknologi informasi. 

 (3)  Klasifikasi Arsip substantif terdiri atas: 

a. kesetaraan gender; 

b. perlindungan hak perempuan; 

c. perlindungan anak; 

d. tumbuh kembang anak; 

e. partisipasi masyarakat; 

f. kajian tentang pemberdayaan perempuan dan 

perlindungan anak; dan 

g. pengaduan masyarakat. 

 

Pasal 5 

(1) Klasifikasi Arsip Kemen PPPA menggunakan Kode  

Klasifikasi Arsip dalam bentuk gabungan huruf dan 

angka. 

(2) Kode Klasifikasi Arsip sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) menjadi tanda pengenal urusan dan berfungsi sebagai 

dasar pemberkasan dan penataan Arsip di lingkungan 

Kemen PPPA. 

(3) Klasifikasi Arsip sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal 6 

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, Peraturan 

Menteri Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 

Nomor 4 Tahun 2016 tentang Klasifikasi Arsip Kementerian 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 846), dicabut 

dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal  7 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 

 

 



www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -6- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal  16 Desember 2019 

 

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA, 

 

     ttd 

   

I GUSTI AYU BINTANG DARMAWATI 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 17 Desember 2019 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

  ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 



z; 

~ 

z; e 
b t: ,a ....._ 

>- Q ~a~ 
~ 

z 
~ § ~ .Q 

S ~ ca 0.. 

~ 
rJJ ~ 

ca 
s: i:: ~ eo 0.. 0. 0.. 

en 

- ~ ~ 

~ ~ 

~ Ac rn 

J fl.> 
~ ~ 

lll ......... 

~ = ~ 0 ·~ 
~ I = § =3 

i 0.. 
Ja:l 

z; m 
b .a lll e ~ z u3 z &: -:) 

o ;:::) "Q = CZ::: ; ~ ! eo "O 

~ 

0 E- so • ~ Jal b ·~ M z 
(IJ = ~,......... 

....l 0:: z E- ~ ;;!; 
~ 

.a ..c; ;:3 ~ 
e ~ . ~- ,:I l. ~s~ 

= 
~ ~· ...... 

-= ~ i 82 rJ) 

~ ca -....... ... en :;., (J ~ ·== 
~ !:: .a s::1 :~~ ~ 

~ .... ~· CD U,J 

~ 
< "- 
~ 

rn (IJ 

~ 
...... 
Ul 

~ .... 
~ ,.J .-4 Ul 

a Q .... fll g: 0 
o .... ~ ~ 

~ :-: rll 

< 
www.peraturan.go.id 

z 

2019, No.1636 
-7- 



www.peraturan.go.id 

.t: 

0 

0 aa 

"'" --- .... 

2019, No.1636 -8- 



At.,... (\1 ::l ...... .,...... 
+,,I ...... +-' 5.~ s as c \J ·~ .. ,..... ~ ...... 'O E as 

~ t s .... .... 
1-, 

r:: ~ 
CJ) ca 

'cil (ti c 
0 - CiS ...... 

~ (ti as C/) ·~ ~ 
~ c CG (/) 

+-' ('O "O ;:,:: ~ Q "O ..... +-' l,., ·a ..., 
~ ,.0 m ..... ·~ s :;3 .0 
+-' ~ ]·~ e, ·~ ·- .~ ...... r:: 0. 
~~ ..... ..._ 
.s ·~ :~ 1a ...... ....., 

~ 
C/) 

~ :E 0. -...... {'1 ·o 0. ·p ·~ 
~ .0 ] ·- r/) ] ..!¥! 

--0 o, ~ i '.;:l 
~ ........... ~ ~ a ·en ~ co e :::, h .0 . ......, ~ +-' e r:: ...., Q 0 ·.::;, ~ 

,......, 
0 ~ 0 

~ 0$ ~ ....._ 
~ <, -; OJ ; ;x: C'i$ ~ 

ft So (t$ e fll 
~ "O 

co c, ..... 
Ul co (IJ ......., r:: ....., ~ ........ C) .... 

~ f/j N ('O r:: 1, ..... r:: c, ~ 

~ 
~ E 0. 
§ r./J ~ 

g a ~ as flS 

i J4 eo ro blJ t:: Q.. ~ ro co :a ·~ r:: r:: :::, (lj 
'O +-' = -a 'O "'d '1 (t$ .... ~ "CJ 

" ~ ...... ~ ro t C'1 (lj 

]§ CiS .... as ....., +-' ~ ...... 
] •@ E- ('O 

~ ~ en ... ~ ·~ 
~ 

1-, 

= 
('O ~ 

.0 'O .0 
b.O ('O biC bl:) e a s ...... ... ·~ c ~ 

(IJ 

t> C'3 1-, as ~ ~J ~ >i >i g 
GS ..c: i.c: • ~ co ' 1;' .!:i: ~ 1:' G) ~ 

-= 
~ r:: t> 

~ 
U') en ! E,.. (I) a: O co 

~ 

co 
-= 

Cu ....... 
aS r:: ~ r:: ~ CJ) 

= I I ..c= ~ .;' f b,Q 

~ ~ ~] co ~ I°' co ;::, ~ l u ~ ~"t:I ;;:- ~ Q en l r./J flS r./J ~ as s::1 ..,I ro 
~ z 

~ 
z~ Cl) z 

~ ........ 
s::1 

= ('I) • ..... s (") 
0 0 s ~ 0 t4 u s ~ ('I) s:= 0 ~ 0 f aa ~ 

~ 
~ t> t> ,:a.. p.. p.. ~ 

.... 
fll 

! .... ~ (") ! ~ 0;;; ..... 
C: ~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-9- 



www.peraturan.go.id 

..... c 
0 aa 

.,..... 
,.0 

- 

.,..... 
{tj (fl 

2019, No.1636 -10- 



www.peraturan.go.id 

I z; 

2019, No.1636 
-11- 



www.peraturan.go.id 

bO ~"C 
>i c.. 

"!""""l~ 

c c (t1 ...... ~ 
~ 0... 

,.... (t1 
+-I 

2019, No.1636 -12- 



www.peraturan.go.id 

.... 
0 

= 

0 

m °" So~ 
0 'O 

~ 

~] 
~ a 

~ ~ 
~2 

(\1 

rn """ 
v, 0. 
8 ~ 
0.. ('O 

~ ::, 
(fJ 

z -e 0. 

2019, No.1636 
-13- 



www.peraturan.go.id 

U) 
0 

~ 

= .9 
A s 
l 
......... . 
= s ... 
0 

2019, No.1636 -14- 



t""' 

~ 
(iS 
l-, 
(0 

fl) ro ,......, c '!"""i 

0.. 
~ 0 ·- eo C/J 

(Tl ~ 
eT$ cu s:: 

M 

~ c, ~ •ro ..... ..... ·- ·- M er. r;/) (I) 00 C/J 
ct! 

~ 
(0 ro C't1 

c, { 'a ~ ~ 
0 0 

'""" ~ > > ~ > 
;3 "O "O "d 

(lj Cd {'1:1 ~ ~ .......... .......... .......... .......... .......... 

·a E E e s s 
.,......... ] 
~ ::l ~ ] ~ 

~ ..c: 
'qj ·- i .,..... ·- ·- s fl'. (/J 

~ 
(/J 

(!J co {'1:1 

~ 

+-' .... ....., ....., ,...... C> ,...... ,......, ,......, 
::, ::i ~ ::1 ~ -; :::, 
o: (/) (/J C/J (/) 

..c: e c ~ «s c ~ c:a s:: 
0 0 1 0 0 0 0 
~ v ~ ~ .... ~ 

~ = = 
b (0 e ; ~ s "O "'O G,) "'O 

fll "' ~ «s c 
~ s:a ~ Ul ~ cu (0 

2 2 2 ..... B ........ N -; ..... ·;; f/j 0.. :.a fl) ,... ..... 
~ .= +"I Q1 

~ 
E eT$ (tJ 

,.D 0 .D 0 .0 
M~ ~ ~ ' § ~ ~ 

i t: "a -e < bJJ < tlll < ~ 
........ c ........ c ........ s:: 

~· e "O e "O -o 
~ ::, § ::s ~ s::: ...... ~ 1 ~ "' ]~ ..... .... ....., ·a ·- ·a 
..... l-, .... ~ ~ ~ 41) ...... ..... - .0 0 (IJ M "' l,.. 

= 
~ 

Cd .0 ~ .0 .0 bJJ,..... 0 
.,; ~ 

1 M ::s btl a ~ 
~ ~ s:: c CG fl) "' i e-, < = ro ~ 

~ ~ ~ 
>i 

~ ..c: ,:, ........ ..c: ~ ,.c: ,.c: e = .!:i: c 
~ 1 .!:i: R ~ s:= ~ 1 ~ 

H 
(/) (0 ff) 

~ 
(/J -3 (/) (/) e ttJ (\1 

r C'iS = c s:: ~ ~ 7 c 
~ 

I 

~ 
I a I a I 

~ ..... r ..c: ,.q ,.c: 
~ ,lJ j~ = B ] ::s (iS .B ] .B ~ a ~ ~ 

C/J ,...... ~ ~ 
r;/) (/J 00 

~ 
C/J 

.8 ~ ::s ro ro 
~ z en "' z z "' z SQ z; G,) 

l:g 
t s:; 

1""4 ~ G,) 
0 0 {ll 

'D '° ~ "' 0 0 0 ::s 
~ ~ tld ~ 

~ 
«s 

,:Q = .... 
fll 

! .... ~ '° ~ 
0 0 0;;; ..... 
~ ~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-15- 



rn ·- rn <IJ ~ '&, (/) P.. 
.~ ~ -~ ~ 0 t M 

0. c -·~ '"- .D ..0 a; s (i1 S ·o ~ (\'! +-' t: ...... t:: . ,-II ...... .,...... 
(ij ~ 

.,J 

"O c c, :::J ...... m VJ rn ~ (/) 
...... 

•,-II ~ CG 
(lJ 0... ....- cG ~~ ~ ~ 

] c 
ct) ~ E~ ~ '"'- ~ (/) 
OJ ~ ....... ..0 c (lJ (!J 

..c: r--<t cG 
(ti ('t1 ·~ ~ ~ ~ 

§ -e 
....... 
o: i ta 

h (';S 
OJ ·- en 

('Cf 
"'O ,....... ....... (/) 

..0 .a ~ ...... C!J ::s 0. 0. "E ~ 1- 
~ (/') (\'! 0.. 1: 4; 

c, ~~ E ·- E~ ~ (./) ~ 

~ 
E.o ~~ t: ~ 
~M 

..c to CtJ 
;:l cG b.O 

cG ..c p, (\'! ij ~ 
.... ..c ~ ·- ~ a: t'1 "O v..c '1::J 
~ ~,.D '&1 bD ~ +-' ,...... ~ '"'- 

~ ~ 
p... 

~ ...0 E rl) ~ (/J +-' 
c <IJ (/) .sg (lJ (t1 

.... Q... ~ ;a ·~ co (lJ (\'! ; ~ +- «I ('t1 ~ 
(ti a ...... 

(/J ~ 
0 rn (t'I fll ;:s c 

(/J ..0 0.. 
Ul (t1 o: {/} {'1 rll 0 ;1 ~ :::1 rn E ........ N ] ~ ij f/j (./) ~ ·c: ..... ~ !";:::: aS v~ 0 

~ 1 ,....... s eo c ~ c 4" (\'! ~ CIJ as ~ .8 ~~ as «I E 
(IJ 

i ~ ~ b ·~ ..... ~ 0.. t:: eo (/) 
"O :0 «I :s ~ 

-d ~ (/) 

~ 
"'O c ~ ~ "O '@ ~ Ol 

~ ~ e ('(! e ·en~ e .,..... 
..... i ~ ·~ ·~ cs i 
...... r., :I ~ i::: ('(! 

~ (\'! ~ 1 ~-"I~ ~ 0.. 

I .0 ~ ~ = Cl,; M ·~ = (\1 rn 
C1$ b.O ;g .... C1$ 00~ ....... «I ~ "O aS eo 

..w ~ .w ..., ..., 
t) C'3 ~ ~ ~ (./) ~ o.~ " - 

~ 
(lJ ,....... 

~ ~ 
"'O 

lab e-, c ::s ~ ~ rn '; 
..c: C:I ~ ·ca ~ ~~s ~ ~ 

~ 
..c :' cu ~ o, ~ a, - ~ " U1 ~a f/j ~~ UJ ~~ Cll ·a G;) 

::, ! o: s::; ! a: .D :I ~ .... 
~ 

(IJ 'd en s ~ ~ ~ (./) +-' 7 c, .. c . . ::s c ~ o.; 
as ~ ~ ;:j ccs «I . ·- «I I (!j ~ :..:::i ..c: .... (lJ ..c ~ ..... 
"' ~ ·c: 'E .,, ..c (/) (I) (ij ;:s . '"".") co b.O 

('(! ~ ..0 ('(! s:a c, ~ s ::s :s ,.!:r::~ s Cl ~ .~.s :, ~ bD t: 

= en .,, 
ell s... ~ <J'J- = <IJ 

:2 ~ 
co :2 (:(1 

z 0. z ..0 ~ z s 0. ~ z 0. ~ 
] .!Id 

4> r/'; 

=-= s ('I) s:a ! 0 0 I 

~ ~ ..c 
0 0 0 ] as 
bd ~ :id (I'. 

= (IJ = ..... 
fll 

! ..... ~ «> °' C) C) 0;;; ..... 
~ ~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -16- 



www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-17- 



Q) ..... 
~ rn 

E 
c .t:< ~s 
s~ ...... ] 2 ~ c. ~ •--:-, (il +,I 

~ ..0 rJ') c ~ 
(lj ..0 

c. ~ U) ;s (/] 
(G •.-1 ...!:( 

....... (G (/] . ..... OJ 

;j i .~ ~ cr;S ~- 
0. ff) . ...., 

c, ..... ~ Jid "@ ('i1 +-' ·i: s ~ 
;=j 
c, 

rJ')~ ..__s ....... ~ 
bJJ 

..., ;=j ~ 
~ (G c ('i1 s s OJ ~ 

~ ('i1 03 
~ 2~ .2·~ c 

C'3 c 
~ 

~ ..... ·c;, cr;S 
ca '3 '@ ..D 

~ -~ ~ Cl$ 
r/) ::1 ·~ 

~ .... . ...... 
~ 

....... 
rJ') ..... (/} ·- ~ OJ ~ rJ') c (/) ~ Cl$ 

~ OJ (/) e l . ~ ...... 
rJ) 0 ..... a c, .~ ~ 

(/1 JS ............. E B ~ eo ... ~~ s c, m ; ~ I :::; 0 - ·- 0 T"""4 "ts ] Cl$ rJ') fll 'ii) 
8 ;s ~ .... ~ S·~ Ul vi cr;S ~ ..... '-cJ "'O ........ N ,D a ~ 'a 

..... 
f/j ...... E ~~ (/) ..... ~ +-' 

~ rn 
~ 

rn c, ? bl) (/} 

~ p.. = c ·~ 
~ 

O CG 
~ m <t1 ] § 

i 
Cl$ b£) +-' "O "O bJJ bl) c 8 c ·ca ·r,;; ... 

"ts e:.. r ...- "O cr;S ~ ca ::1 g·~ 
~ 

~s 
B § 

.... c a ...... ~ I- ...... = ·~ .!( 

~ . .:;' 
CIS ~ ~~ (G ~ e 

~ @.O i •....-i .... I- ,.D 

~ 
(1) ~ .0 ..0 blJ (/] ·~ .0 

bJ) tlD rJ') ~ ~ ..... ~ ~ ·rn 
~ :, ca rJ> {tl 

c e I d c ~ § CIS -d ~ ;] ca~ aS 
~ >, 0-. ~ ,,, ~- ..., • cr;S 

1 ............. (ll G.a c O ..c: £ ..c: E; ..c - .c: ...... > Q. j ·~ ~ 
C1.l (ll 

~~ 
..... 

.!:i: ~o ~ ] e '@ I- I ... (/) 

~ 
(/} (/) = rn g~~ ~ 

(/) bn ~ ·~ 0 m- (G a, Cl$ ._. rn 
~ ~ I 

~ 
c c ~ ~ ...... I ~ ,,, I I ~~c :; I 

~ e ..c:; ;i ..c: ......... ..c: c: CIS 
~ 

l),C ~ .e j ] '° ('O ~ ~s 'ti ~~ 
a:, 

! e ! ~ ? . 
~ ! C'J) r/) (.) r/J : ~ ~ .0 ~2 ~a;~ ti) 0 ..... z~ t z U'i z z 0.... .,, rn z . .., 

CIS CT3 0... 

~ 
"'O 

~ bl)~ th 
~ Ji4 s (") c ·- 0 CIS 0 0 I •t: (/') 

..... N (q (q i.~] 0 
~ 

0 0 0 0 
~ ~ 

. 
~ 

(/} ~ 0 
(G ~ ... ~ 0 .... 

0 0 0 0 0 ~ z E ffi 
.... 
fll 

! .... ~ N ('t) 

~ ~ 0;;; ..... .... f-4 

~ 

0 0 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -18- 



(t1 eo ct1 ~ ...... OJ 
·ca +-J (TJ ..... ~] E ~ ~ ·~ ~ 'O ·c: ct1 .e- 

..,_j CG i:: ~ t1J ·ij - ,:, . M c 
c:: - bD a E s r .... m 

~ c, "m C/J ~ 
~' ~ ..... ·- ('O cu Cil 

~ 

"'O 
[.@ (/} +' 

C/J as ~ t:: 
;::, 'r' r t:: ('O -..... ~ +-J £ 

..... 
•• al~ ~ (fl 

~ 
•rl p 

b.ll en §~ 0. ~ 
t'J s:: ClJ eo .@ ~ ...... ~ 

"O 'd C/J ·c :..t:: o, 
H 

·~ < ....., ;.a ....._ 
... CG o 

'd b.ll s ~ 'O 
t:: CG .b/J ·:;: 
(t1 .0 ~ en c -..... 
C/J s ·~ ~ 0 al 
s:: - c, 

~ ·~ .. 
~ 0.. ,..... -..... 

E a1 ,.., C/J 
h ~ .5 § ...... ('i:1 ,.,.... 

;:l t 
- +' 

c, 
c ~ co 0.. - 0.. 
~ ..... s ~ .,... ~ 
0 ·~c..: ot) .,...... c ....._ 

~ 0.. 
•.-.! ... ....... m rt) 

0 ClJ ::, rt) al ~ as ·~ en .,... f:: ~ ~ ~ E . ; ClJ ii c~ ~ ! CG 
fll "d ..... ~~ Ul ........ ,d1 Q ...... ctr 
f/j N bL) I ~~ 

~ ..... CG .5 Ct1 b.C 

~ 
c ~ (1.1 

a1 ro c .a ,...... 
~ ~ § r6 ~ ;J co ('O 

i c ·,p ..c: "O blJ s:: 
(I) ClJ i.:: ...... 
"O (';$ .. 'O ..... ..., ' '"i: 

- ·c: ..... «I "'C1~ g ~ 
0. ,.C ij ~ 

~ ~ ~ 
2 ·.n ...... E' ....., c • ,.., ell ..... '@ t ] 'c ('O - a ~ E ·ro -o ~ 0.. • 

~ 
~ p. ..... -.....~ "'--..... ..., t (I) .,... c «I ~ .0 (tj ,.C !. c - .0 ('O 

;:::, bfJ r' = ~ 
e 0. g ~ b.ll ..... «I ~s s blJ . .,.... c s::: c, ~~ ; c ta ~ "d 

fl) ~ ·~ it < .9 CG E ::J CG ·c 
>~ ~ ! ~·- l1J ~ ~ 

ell 0 0.. ! s: 0.... 
•• 

= ,.c: ;J +-J 'ti ..c: ~ s j ~ ~~ Cl :a ] ·~ .. i =-= ..!:.i:: [~ «I 12 @ ~ ('i:1 "Q 4) 
(fl ·= -.. = 

a: 
~ t:: ~ 

~- (/') (fl "Cl 

=-= f::~~ ~ cu m d1 i:i s:: Q cu 
«I I ~ as .i • s § «I • .!t: ~ 'O t) 

:; ..c: ....., ..c: ~ ...... ..c l- e <a as m ~ (t1 'ti 
] (t1 () ~ ..... ..0 ~ E .""" i= ~.a .a l <ll CG ... S ~ C/J I C/J ~ rn S 

(t1 p.. t: 
~ 

ro 
~ 

as ro c 
tJ z ~ C/J z z.,, zo.... Q 

j 
j ..-4 ~ ('? lO 
0 0 0 0 0 0 . 
c ..-4 ~ ..-4 ..-4 ..-4 
.... 0 0 0 0 0 
c:,.. 

~ 
~ 

,i ~ ~ 4) 
~ = = .... 

fll 

! .... ~ ..-4 

~ 0;;; ..-4 
~ 

~ 
= 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-19- 



www.peraturan.go.id 

= : 
4> ~ s; 

u,. CJ) 
~ (I) 

..c: l,.., 

~ "'--.. 
rn ~ 
z; 

·.c 
;:l 

.~ - 

..... .... 
~ 

('I) 
0 . 

2019, No.1636 -20- 



~ eo c bLl 
CG ~ eo ·~ 0. Cll s ·- 'O 

...... rn c 0 :::i 
::l 8 0. 0.. 

~ ·i:: co 
9 Q s CG 'O Cl) "O co 

·~ ~ '@ s 
+-' .,.... 
~ ·- 3 ~ 
0. e s +- ...... ;a .......-; ..... 
s c ~ eo - ·~ - Q) > (lj a; ....... 

Cl. ~ ..... 
~ (/J 

ca t,.,;;, ~ 
Q 0.. c c, ;:l ci ..0 
0 ~ as eo . ...., s ~ 
~ 

~ ~ "O c, ~ 0 ~ § 
t:; ...... 

~ 0:: 0. c, I-! rn ~ -.... 
"d ::s ~ CG 

I eo c b.O ·- "d 
Cl. ~ 

(lj 
• ,-c e ~ ; -+- 

I-! "d (l; 
G$ ...... ,......... ~ fll bJ) (I). ::l 0. 

Ul ~ -.... CG 
........ Q) s ~ ~ 

"O 
f/j N c ..... 0$ 

A aS co 

~ 

+-' 
CG . ......, ..._ 
0, a) gg CG 'Fi) 

i ~ .... ~ ~ 

~~ 
aS -= ~ c - h 

f a 
~ ;a ;.::: 

>i en ..0 . ,.c.: 
~ 

-.... ~ eo Q ~ ~ 1-i 
...... 

o,_. Q CG :J ~ 0. s:: c 

= 
....... ..., Q) .. 

~ 
0, 

UJ 0. 
~ aS ! ...... i ~ ,CJ P. ~ § § Q ..._ ~ 

~ 
bLl ,-4 

G> Q i ~ bL) 

~ 
c OJ.) ... bJ) b.O "O c H £t: [ "C 

«s "'O 0.. ~ e = "d 
Q. ('Q 'U ~ "O ~ ~ 
~ - § c i m 

~ 

+-' ~ CO'. 
.+J ~ as ~e ...... ...... 

+-' ~ .... 
~ ~ 

·~ 

d: ~o ~ 
. co ·o3 ~ ~ c ~ ~~ .... ~ ~ ~ ed : (IJ Q ~ rl.) ""' :J 1-i ....., 

.D 5 ~ ta ..o ·c ..... Q) ..0 ........ ,.D ..0 bn~ ~ .s bl) .. b.O 
bJJ s bl) 

~~ - C> ~ 
s:: 

~ 
c ' ~ 

Q .c 0.. as 
........... a: >i QS s s c ..., 

«s ·;, (/J ~ CIJ 

~ ] ...... 
~ 

"O ] ~ UJ 
~ i: Cl) rt) Cl) ;.:::: fll rn 

CG as as CG CIJ 
I a s:: • I • c I CG ,,0 ...c:; ...c:-.... ~ ro ..c ~ . Ul ] ·c 

~ ~ .!( ~·- ~~ 
(/J en .c (/J '"d (/J CIJ (I'. 

~ 
as ~ e a$ ,- CIJ ...... z 'O z 8 z[ 'O 

.... 
fll 

! .... ~ M II) \0 co 
0 ~ 0 ~ 0;;; ..... )i :s )i ~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-21- 



www.peraturan.go.id 

. 
=s 
0 .... 

'c 

0 "' . . t:> 
E,-t 

0 
~ 
""'0 

0. • e . 

2019, No.1636 -22- 



~ (fj ~ 
~ g "lj ·~ ,_ ¢:: 

CIJ b.O~ "'O E - +,.I 

~ 
.,...... e ~ 
c 
~ "t, 

~ cl) c (\1 
en ~ 

"'O ..... 
.0 

~ M 
~ (TJ' ..... 
~ 

~ c, ro .,...... 
~ .s +-' ~ en P. 

CIJ 0. .... c •...-4 e a, ....... cl) .... 't, ~ cu 
i:: m ~ 
(lj ;:$ ('Q (!J 

- +.J ~ 
~ 0 ~ 
;J ~c 

~ "O 
f/j 
m ~ co ·- f: ·.p +-' 

.... Cl) c ;::l c, 
en c, ·~ .... '"""' - .... ....... 
:::, a s a rn a1 0.. c - P. 
ctl 0 ....... - rn m bl) ~ @ ; 0 (J'J Q ~ ] - en fll eo :::::= 0.. ..... Ul ~ ?(j ........ ~ ~ ¢:: ........ 

f/j N c, s CIJ ..... ~ ~ 

~ i] ,.... 't, 0., 0.. .-4 

ij ~ 

i IU O eo "O "CS r. t:: 
(\1 "O ~ s ·; ·c ij ~ ~...., ..... 

~ 
(\1 :a ] ~ ..0 "'O eo ~ ;::: ~ ..... ~ 

(I) b.O cu t:: "O as ~ ...., ~ ..0 .0 
~ CIJ ~ ~ec 01} eo a -- "' ~ a ~ .... ....... • • <IJ ~ 

d ........ a1 ,_ j ~ (IJ '62) ~ '5 ...... 
ti) ~ 

~ 
{/) < ~ •M 

(JJ rn 
en ro m~ ro ,_ ~ ~ en c 

I C'C1 as I 

s 0 0... ..c: ::t .5 ,.... 

~] . p. ] ~ (1$ ] 
p. ~ ti) r/J ..0 ~ r/J . ~ < (\1 .... l. 
~ 

0.. ,..0 z .~ z 
R 
~ 

.... N ..... 
0 0 ~ 0 

0.. ..... ~ ~ .... u 0 0 0 

~ ~ 
.... 
fll 

! .... ~ N 

~ 
0 0;;; ..... 
~ 

..... 
C) 

~ ~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-23- 



www.peraturan.go.id 

It) 
0 

Q 

~ 

0.. 
r/) 

(/) 

(13 

i 
~ 

"'d ·a 
~ '"7 CG C 
+..; ...... ·ca .s 
~ 

'O 
bJ) I, a 
~~ ..c: . ...., 
~·e 

(13 
c 

1= ·== ,-; 

..':I:: :::l 
r/) § 
z~ 

2019, No.1636 -24- 



www.peraturan.go.id 

IO 
0 

~ 

N 
0 

0 

~ 

2019, No.1636 
-25- 



www.peraturan.go.id 

N 
0 . 
t: 

..... 
0 . 
t 

2019, No.1636 -26- 



+-' ,.,. 
as 

"O 
M c 

eo 0 
~ 

0 

·o 8 @ 
I 

~ 
+-' as c, 

c ~ +-' ~ (/) 
0. 3 ~ ....... 

·c (/) +-' 

~ ::, 5. (/) 

0.. 0. ·- ·- ~ 
- ·.:3 - ~ 

8 s p.. 
as (!J, ..... 
~ 

,....... 
bJJ ..0 s Q 

~ 
c ~ fl) 

&! >, (Tj +-' . 
·~ ..0 (/) 

~ tT.S ~ 

i ·~ 
~ 

0. ~ 0 s +-' 

~ C/J . ....., 
~ 5. P.. 

m ~ ~ as • ....: R l'1 ~ ~ "'O ~ ..0 i:: as ·.;: e (/) tlLl 1 ..... 
~ ·- ~ C/J as ..... ~ ~ (/'; ..0 . ..... . ...., ·2 c :-:: 

rl) O rll 
~ r ~ ; Cd Q ..... c t.::: 

fll "O Cd 8 Sb Ul 0. 
~ 

I- Cd 0 0. 0 ........ N +-' 
f/j --0 ~ t (/) ~ 1-, ..... ~ ('O p.. 

~ 

\ID 
Q~ ~ ~ § -o 0. :r 

~ a eo -o o.r;O 

1 tlLl c r/} 

i 
,.... 

bl) tllJ al 
c t:: ~- .... "d 

= "d e: "d 
~ E t> 

~ 
~ ~ ~ o: 0 
ti +-' Cd as ·; P.. 

Cd +-' ~ ·; ...... 
~ ('O ~ m ..., ~ 03 (I) as $....- fl ~ ~ ' ..... 

.... ~ ..0 t: 
~ .... ec 

~ 
..0 ..0 o: .,, 
bl.) bl) ~~ 1' b.C 

.w ~ r l'1 ,....... ~ '"CJ 
iJ. (\j o:s ~ p... = 

t>--.· ~ 
(I) ~ ~ l~ ~ ~i ;J as ~ ~ JQ ..., 

UJ (J) ff) 
~ .;:l 

~ 
(J) ff) 

Cd ~ ~ E Q c ,.... v; s::~ 
I I i I to I c ~ 

I .r:= ."""'; ~ ..c e . ~ ~ 
~ ~ m C> Cd ...... 2 (\j 

as .!id ·~ .!ld ~ 
~ 

~·~ ~ ..... C/J s C/J "5' r/) I ~ C/J as 
z 12 1~ (\j 

.Q z z ~ z U) z I ..... N (\') ,.... N 
~ ~ ~ 0 ~ < 
(t) Ct) (") .:; -.:I" 
~ ~ ~ q q 

t: t: 
.... 
fll 

! .... ~ ~ 
0 0;;; ..... t: 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-27- 



www.peraturan.go.id 

r::: 
0 

·- ~ 

0 

~ 

.... 
"' aS e 
0 

2019, No.1636 -28- 



www.peraturan.go.id 

(/.l 

0. 

.... 
0 s 

2019, No.1636 
-29- 



www.peraturan.go.id 

~ 
0 ,~ 

.. . E 

2019, No.1636 -30- 



www.peraturan.go.id 

.. ~ 
o: 

.... 
0 

2019, No.1636 
-31- 



...... •r-o 
'ri) (0 ~ {/; 

e? <t1 (IJ 
,:t. 

...... "O "'O rJ) 'il r/) ..... (lJ {/; ·a~ tl.() 
c - ...... .Ul 

~ ·u; 4) 
0... - ClJ 

('lj ~ ..c: 
·- (IJ ~ ]~ .. 

OJ +-1 I- 
~ 0 

- 0 11; en c, 
rn ~ ~ 

(IJ 
~ s 
~ ·~ "'O M 
(lJ ..... 
I- +-' {ll ·- E "'O "O 
QJ 

~ 
c 

,-- 
OJ § as '"O "'O 

~ CJ) :;: ~ 
cd . t:: Cl) QJ eo 4) 

rn I- 
.,J (13 fJ'.l - ~ (I) E >i ~ ·a C/; ~ ..... -e ~ ~ -a s .~ OJ tf) 

crJ (lj 2 (1J ~ .s c 
E 0 

~ 
~ \.. ,..c: 
E ;:J -- ~ ; a:S s I a, € ~ ~ U) ....... :a fll lo +-' ]~ ~ c.c rJ> Ul .... G.> ........ ~ .U) "!":", ..... ~ +-I 

f/j N ~~ .n "O C(1 ..... i= i,.;. 0 
~ 

r/) ('Q 

cd rn ~ ~ 

i (/) f/J OD co 
0 c 
c, .!2 4) ..... '"O i ~ 

~ ,,._ 
~ 

~ (1J ,::, 

~ 

...... (lJ (IJ 
-~ {tj ~ 

+-' ..... ·ca 
~ ~ (/J ]~ ..... flJ ~z ~ .,... i ~ h .. , .... ~ h .- i ~ 15 gg .0 ..!:.:: v ·~ Q) 

.D ~ 
~ 

,0 .9- ~ .0 ~ 
~ 

bl) <t1 en ~ bl.) ~ ~~ ~ I- ..... ..,.. ~2 9;] c 
-~ OJ Q >. rJJ 

= 
('lj 

~ 
~ ~ 'd ..c: ~ ..c: ~ j~ ~ ~ ,:: a, •,-4 

~ ~ p.. ~ ~ c.. ~ C> er, § a (/) a UJ -c u: ., ClJ • • (tj :p 0 (IJ ~ P.. ~ ~ c 'ti, r;:: ~ J:. ~ ..:a 
I c & J:. '§ I 

..c: ('Q ~ 
OJ ~ ti; co ('lj 

th ~ ... ~~ a, ~ 
0 ell sx rn E :, .._ C1) ... co (IJ OJ 0 
~ z ~ z ""':) z~ t) z~ ~ z 

.... N ~ U) 
0 0 0 0 0 
It) I() I() It.) It.) 
0 ~ 0 0 0 

~ ~ 
.... 
fll 

! .... ~ 0;;; .... 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -32- 



www.peraturan.go.id 

U) 
0 
\() 
0 

1,.-. 

~ 
Cl"""' 
.. 0 ·~ 

2019, No.1636 
-33- 



www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -34- 



~ 
+-' ~ c:tj ] co (/) 
~ m +-' ::> ;1 en ::, ·~ ~ 

C!$ ~ 

i . ....., 
Q) 0 "'O r/) 

s::: s ~ ~ H o, 

~ "d ~ 0.. 
..._ c, ~ rn 

•M ·ca "'O .a m m c - 0. ~ (IJ 0 

~ 
o: .... "O 

.m ij u; ..._ 
+-' rn ~ 

.! c 
~ ~ 'O (IJ <t1 rn ('$ as m ~ - Q) ~ 

rt> 
~ -0: ·- ~ sn ,......... ,· as ~ s ~ Cll+-1 ·c b.O ~ 

Ct1 en c c, 0 ~M 't:1 ~ 
0 (iS - 'O t:: c, .,...... 
0 ~ e m c blJ +-' ~ ~ .a ..c: ~ ,.._ - "'O s Cll s ..0 :I ~ ..0 CIJ 
b.O = c ~ m 
§ <t1 

(IJ ""') 

i 
't:" (I ~ +-' 

~~ 0.. al ]~ ~ ~ ~ b.O~ ~ m -~ - 
~ 

a·@ ,::, rt> 4,) 
0 0-. Cl) a1 

~ c., ..0 co ~ :I 8 c:a.. ·- 'a .. ~ • ..._ ·;r 
-= 

~~ 
~ !!!. ~ co ~ ; b.O o..~ ::, 

! !/) 'ri} ~~ ......... o.'2 ;:; 
fll j ~ o: CG fll CrJ ro 
Ul ~ (i3 

~ ' ~ sn ·a1 .= ~~ 
......... ; a CG 

..., 
(/) 

N r/'j 

~ 
Cd rn M ·~ ..o ·a f/j ~ c t:: ,o as ..., 

~ 0. 
~ ttll ..... <l.l Q) 

= ~ 
~ 

.!:it: = 
~ ........ ~ co 0.. 

~ CG ~ Q :a c:a.. ·- ...... eo co +,,I 

~ c {'!$ bl) ..., ~ '3 :p fll b.O O 

i s::: t:ll} = • c eo 11) bl) 

"'C~ 
G) ~ <IJ a.: • ~ 'O s::: 

"O J2 .C1 ~ 'U ~ .a ~] Cd ~ ... ~ .. ~ 
~ 

('15 "O g tr: co G) '.P co 3 ;:; 
c:tj~ 

.c .t ::1 ..0 Q CG = ·- "O ·~ e +-- en ..... .~ &5 ' p. s ...... :::I +-' 
0 G) ~ ·- ~ ~ 'ij 

,,..... 

e ~ CD 
] ·- i,...~ .a ~ Cd c, i ...,, ..0 c "<? ! .o e ~ ,.0 ,:, Cd Cd Cl1 ;::1 ~ 

M - ..0 0 ! bl)'@ ·~ b.00 blJ ~ 
blJ- tllJ :::i ! ;r ~c., ~ "' r4 '3 +,,I ..._ S::: m 

j l co s CG en Cd c:tj~ .2 "'C 

= ::>-i·- """ ~ er., 
en 

~ ,J:; QC ,J:; '@ ,J:; c, .a 
~v : ~]] Cd ~ ...... ~ Cd s 

CIJ ~ 

So 
rt) ......... ..., rn (I) i.,; 

c:tj ~ ~ ca ~ m ~ ~ s:: ~ ~ s::: (IJ = 7 p. &: G) I ('iS I rJ; I l,..i ~ ~ c 
~ .r:= ~ ~ l ~ ~ +-' l .,C, ~ 

! ~·- ~ ~] ~ ~ ..... ~ s CfJ 
..... ~'O :, en rn p.. :I rn ~ :I rn ~ fl) QJ fll flJ z ::, Cd 

t) z~ z~ Cl z <IJ ~ Cl z Cl) ~ 

('I) U) GO 
0 0 0 

0 

~ 
.... 
fll 

! .... ~ 0;;; ..... 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-35- 



+-' .... 
CTj ·- a:, 

rn o ~ 
~ z U) ·- ·a ·; ......, c ;:, ~ ~ o 'O 

~ 
. 

U'J :::, 

~ 
t:: Q o 
a:, 

"O ·~ Ol .... ...... c m 
(ll ::, ... 
~ 

C) .... 0 ~ c E ;l 1-, z t:: 
0 c, 

1-, ..c: ~ .... 
~ 0 

•r-, 
;:l s 1-, OLl (/J r/2 :::, i ...._ ... en (ll 

p. 
.5 ......, 
"O ~ ...... 

~ ,.c:; ~ ('O c 
c ~ 

..... ..... .... ·i: +-"' 

~ 
;:, ·a c, ~ 0... >-i 0 ; ~ r/) c 

OJ ..... ('O 

fll ~ 
(/J :p (ll ·p 

Ul {/J £3 ....... ~ 
........ ,n CJ 
f/j N 

'.;::l ..... . ,.. ..... ""' c 
~ 

a ~ 
;J 

{/; 
b1) c 

t: ~ = c 

i 
~ ::, 

~ 0.0 

~ 

'"O 'O 
as c t:: 
~ <U 

~ ~ 'O 'O 'O 
~ ~ ~ 

::, ~ +-' 

.... (TJ ::, :p <a ·; ~ ..... ..... CJ ~ :::, .... ~ as ·- ..... . ... 
~ 

(TJ ... o ..... 
~ ~ ~ ~ 

Cll 1-, ... ~ ..o~ l-, 
~ 

.o~ 
' 

<U eo Cl) UJ .o .0 

= 
~ OLl ~ as b.C ~ a ~ bl) = = c c G) = ~ 

= 
~ OJ 

Q ('O ct1 m "O :tJ ('O "O 
~ ':;:! ·- = ~ 

+. 
~ ,.c:; 

~ 
::, .c ~ ,f ,.c: j ~ ~ o ~ ~ ~ 

~ <fl 

= 
o: -s (f) 

~ 
o: :a o: m .: OJ ('\) (lj m c c 

~ 
c c 

~ 

t: :, t:: t:: 
~ 

~ I U) I I 0 I I 0 A.. ,.c:; G) ..c: .c ,.c A ..c: 
;l 

~ 
('O m ] fll 0 ('O ~ § :, ~ ::, ~ E ::;J ~ ii 

~ 
(/J Cl.l r/) {/J 

l. ::, ::, :I (ti :, «$ 
fll z; CJ z CJ z 0.. CJ z c z~ 

....-( : 
~ ..... N (") an . 0 0 ~ 0 0 . CID 00 00 CIC CIC e 0 0 0 0 0 
'a 

~ ~ ~ ~ < 
.... 
fll 

! .... ~ «) 
0 0;;; ..... 
~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -36- 



·~ rt') 

0. ('O 
CG .,..... 

~ ..... ~ ~ (J) ........ r'! 

~ c ~ ro '§ '"CS 
0. ,.. ·~ ~ ~ ] ~ !2 CG 03 
~ ,. .,..... ~ 

~ 

~ ~ 
CG ~ ~ . . iii . z ~ C'i$ i::: _. 0... eo ·ca s as~'- ~ ~ Q.. ....... •.-4 

as ::C ~ Cf) ~ 
+- .....J a, ..... 

C'l 
'- ·a Cl) 

Cl:J ~ ~ ~ -c t: ::::> +,.I rJJ 
bD U) Q. ~~ ~ ~ 
Q.. ~-... -... ·ca 

c, Q - 
Cl) CG :s ('J 
{'U 0.. +- a ! CG ::::: ~ ~ eo ..... 

~ ~ ij Q H 
c, 

~ 
~ ~ 0.. e ...., ·- 

~ &~ rf) .... Q 
~ 

~ 
.... 

rt'J H ,r-1 (J) 

+-' ~ '"CS 
...., 0 ...... r;:: f! 0.. rf) ; Q ~ 2 

§ ~ ~ fll sci ::::> ~ Ul ........ ] ,.. ~ ........ 
f/j N 0 0 ¢:: i ~ ..... ..... CG ..0 

~ 
'"CS .s .~ 0 ........ 

___, Cl) Q ~ 
~ CG CG t i bDz .s ~ b.D 

g t}C ~ 
'CJ~ i Q 

! H 
Q 

~ - ·~ "'O "d CG r.n "C 
~ 

Ul ·a~ t J: s ra ..= 
~ ~ ,+- ~ ~ a ~ ~ ~ :t ..... tll +- 

'@ ~ m ~ Cl) ·- ~ ~ 
......... ~ ~ ~ flJ 

! 
I,.,. 4) 

bl) ~ 

I,.,. 

.D 

= 
~ s:I ..0 "° ~ ec < Q ~ J eo 

~ c :; ......... >, ~ Q 
4> CG .Q -; CG °" CG 
'a ~ 

~ 
a P'I ..... 

~ 
..c: ~a ..c: e 

~ 
-; ..c 

~ 0. .ti) 

= 
~ ~2 bj ~ C> ~ ~ (J) d: ~ 

(J) 0 (J) e I,.,. (\1 Cl} 
Q ·; 

= 
~ (t1 -; ~ CG Q 

= 
~ =::> I I~ I I 

:a ..c: ~ 

= ~~ 
..c: ~ 

] Oii = Cl) ] ::, ] 
~ 

bll ~ ·- ~"'CS .... 
(J) t,) t' r/} "C rt') c: Cl) 

~ 
r/} 

0 CG Pit .Q z~~ Q z 
~ 

~ z s z 0. e,.. z ,:Q z ....... 
«I ... ~ ('t) 

\0 C> q q q q 
0 

~ °' g 0\ °' co 0 0 0 
0 .;' 

~ ~ ~ ~ • t,) 

~ 
.... 
fll 

! .... ~ 0\ 
~ 0;;; ..... 
~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-37- 



~ .,..... ~ ~ co 
r-1 OJ ,: (t'l 

c, ~ E "d 0.. 
+-' co co 

+-' 0 c c ~ ~ ...c: P.. c 
c, c c "d 

(\'.$ c ' ~ (0 .,..... 
~ 0 b.O - 

(/) .... c, 1::: c 
~ : (\'.$ v Q.J - "C ~ >i ._, 

.............. ....., 
Q ~ ,.0 .... 

:::1 
~ (t'l .! "d -~ ~ 

(\'.$ ~ 0. b.O 

ta .c c P. Cl) .... ~~ c, 0., ..... ,.0 ::l ·;; a E tn 
C1$ 'O 

:::, ~ ,:I 
•.-4 

•r"' c, ·i: 
Q.. 'O c (\'.$ - .~ "C 
C1$ ~ 

rn .,..... :::1 a, ~' s ;:I .,.... (I) 

o..~ CCI p,..........._ 

~:§ ~ 
;!::: ::l t +-' "C 

E E f"4 ~ ~ e s ·~ (t'l 

~ ~ 0.::::: 
"C .,_ (1j 

= •@ 
~ OJ ~ 

~ 
(lJ ~ ....... 

0. (0 c 0 ; U) 
~ E ~ Q 

0. fll (\'.$ Q.J 

Ul ......., [/} 

~ § ........ N ~ 
i:: 

f/j (0 'a .,..... 
..... ·i:i .~ (/) 

~ 
1::: - ~ 

rn ~ 'a ..0 c, 

' f Q.J :, s bD Q 

i t: ~ c ~ ........... •M c, 0. Cl) E .o «1 ~ "'CJ 0... r:/1 E ...- ~ <u ~ 
as c :.::i p.. c (\'.$ ~ (\'.$ 

+-' p.. ..., 
i ....... (t'l rn c c, r/} eo 

·~ l,-. ........... 

~ [ ] 8. c ·; 
~ c, (IJ ~ rn "C (tj t ~ i i: •r"' «I ... ..., bl) 'O 

eo ·~ "C ('13 c ~ ~§~ ti c Et t,) 

l l,. ~ 
"t:J·~ a 

>.-~ ~~ ~ c § (JJ (0 .0 a ~ ..c: ....... c .,..... 
i: E u3 :; (0 ..c: 

.!:i: ro ·~~ ~ o.O c. -= '@ lo-. -'tj 

0 ~ :. ~ ,.0 rn c ~ E~ .. ~ i: Q.J 

~ ·; ~ c ('13 'O p, 
I ~ ('13 

CCI ~ a M (!; ~ ~ ...... ! t,) j ~ (0 .ti ·c: :9 rn >. 4J t,) ~ +- o, 
~ z (t'l E c ~ ~ cu 

~ P.. (JJ ('1 ....... 
~ :c ~ ..., 

It) 
Cl) 

~ ~ = (\'.$ co t,) 
~ co 'O .ct • c I I 

0\ ,,0 co ,..c: ~ ..... k ..c: 0 Q.J ('1 
~~ ~ ,.0 0. ~ Cl) 'v, 

~ 
rn ·c m E ~ 

t) as (\1 ; (1j z 
~ z ,.0 Z P.. rn z p... c, 

.... 
fll 

! .... ~ 0 .... 0;;; .... 
~ ~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -38- 



www.peraturan.go.id 

...., 
2 r:: 
~ ·~ ~ .g 
~ P. bl.) § !9 
0 't:I 

~ 
0.. "O 

ti) ...... 
<:a 1U 
~~ 

c 
..0 'O 

(fl .,.... 
('d - 

~~ 
Q s 

rn ~ 
.... blJ 
c, (!) 
r/'J bl) 

Q 

~ Cl.. 

~ .o Cl) 

3 
0 = 
~ 
&! 
g 
~ 

2019, No.1636 
-39- 



.,... b.O 
~ 

~ 
~ ~ j ;J ;:J 

..0 
~ c ·- .0 0 ....... 

('Q "CS ;:, 
"d "C ..0 .e. 

........ ·~ - eo ·- ~ co E 
r 

?t:J ~ ~ 
('Q .0 bl) 

'&1 
0.. 2 ·.p ~ ~ - :::1 Q s ·- ~ p. ·~ ·- ai s co - (\$ co 8 ] ] I- 

03 «1 i E ·- ¢: b1) 0 
.0 co ~ 

bl) "'O 
"C a ·- ~ 

"'"" 
~ 

~ 

..... 

~ 
03 .D 

Ul § .0 
co -..... ....... 
§ z c, rn ....... 

CG 
~~ 

·c 
03 ~ rJ) ....... ....... 

.0 ~ ........ ~ CG ,......... e (13 - ~ > ~ 
('O ~ c "O bl) 

(13 bl) ·; s Q 
al Q a1 
Q... 03 ~ ~ E! c ; <ti 2 o:s ·- . ..., 

fll ~ ·~ Ul ·~ ........ eo 
f/j N c ,....... - ..... c, .0 i 
~ i~ ~ 

{Q' 03 0 > a tlO • ....: 

i 
eo f:: E c (13 bl) .s eo 

ij ~ 'O~ 
~ 

"C Cl! r~ "'O "O 
+-' 

<ti Cl:$ o: ...,i ........ ....... . ...... . ,... 03 (0 co 
t'd ~ 

~ J:;: ~·'""'.") ~ ~ I- ~ 
~ 

('O <U Q) c, 

s 
..0,......... . 

bJ)~ CQ Of.) eo ,.0 

~ ~ ~ c J c, Ci1 

= 
c, ~ '3 ~~ ..c:: ..c u taO ,..... 

ti c ] '""".'> 
~ ~ ~ ~ 

= 
~~ ~,......... ~ ::1 

~ ~ 
~ ~ c = (fl 

~ rn ;:l :a (}') 11,J :a rJ ~ co :; (.\$ ,.0 m 
= ('CS Q "C t'd c 7 0. ~ ~ c ~ c ,., ,..... ..,... 

• I ::s • (13 I I • ~ ,...; ·- t'd 
~~ 

~ • ..c m ~e m ~ 

= 
aS ·~ i . bl ~ ('j c, 

~ 
03 c ] ti () :t ~~ 

~ ct! ~ 
= E fll s r/'J ~ rn r/'J (tJ 

~ 
~ £ ('Q ,e t) ~ t) ('j O t) <ll 
~ z {/j z c, z ,.0 ~ z~ ~ z '"O CQ z ·1-; 

= ...... N (") ~ lO '° J q q q ~ ~ ~ ,.... .... .... ,.... .... 
q q q q ~ ~ 

~ 
~ ~ ~ 

::> ::> 
~ p... 

.... 
fll 

! .... ~ .... 
0 0;;; ...... 
~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -40- 



~ C1J ·rn U) I- ~ ('$ .c E <( (lJ 

S2 'g tA 
~ ,a.; 0 co .!:id 

~ 
~OJ 

co 
U) 

~ o: eo 
0... on 

OJ Ul 
~ 'O 

0... c 
~ <U .!:id 

~ 00 
rJ) ~ 

. ,-., 
UJ 

.. 00 (\1 0... .s cu ~ 
'---' 

"" - ::E ~ ·~ ,.... 
H 

"" § 0 0.. Cd U) +-' 

~ 
+.I 

+-' ~ 
..... a: rd ·~ c: (0 '"O ~ 

~ 
as bD E ~ ~ """ ·2 
ra ~ t::: U)_ {';'$ ('5 

Q) Cd PtJ tn ·p ~ ..0 """~ (1;j ;:s 
Cd C1J ~ .~ 0 ..c: Q as <U - ; bl) ''""' '"d s Cd ~ as ..0 fll s Ul ~2 0. 8 

........ ~ ·1=: 
f/j N OJ 'a? ..... ~·~ ~ c c: 

~ 

A 
0 ~ a. 0. 
~ 

~ ~ a 
i 

on@ d a on ~ ....... bO 

-= 
01) QC 

OJ ~ c c ~ ~ C'1 
bl) ~ • -e ';' "d 'O ~ §,.... J § ~ ij ~ 

'@ ~~ +-' .a •r' ......, ...... 
Cl3 '@ . ..., 

~ &: 0... ..... ~ m 
;a .!:I:: ~ ~ ~ ~ ..... """ """ .0 ~ i.... ~ f «1 (IJ as 
~ 

.0 .D ..0 
01) bl) ! ~ ~,:, • ~ c ~ ~ 0 
e-, c = ~ ~ Cd Q) "" 

= 
~ ~ 

C!IS :L~ • ~ i ~ 
~ 

~ 
(Id 

~ as j as ~ ~ 
~ (J.l ..... ~ 

~ 
(/) (J) • ..., ! (J) = (J) 

Ct:$ ('t1 tlj (0 Cd • m 1 c~ d! ~ ~ '"7 ~ .Q c: 
I bl) E I I ~ s ' e I 

~ ~ i·~ ~ ~ ·- ~ ,.c 
~ I> .a cu ]- 1= ] r (jj 
~ ~ 

~ ~ ~ 
.Q 0) c 

~ 

r/) .;' 0) = (J) C/J ... «> Cd z~ ~ Cd t. «! 

£ ~ z 0... z ~ ~ z z 

= QS (") ll) 

.s <:! <:! C! 
~ N s ~ <:! e q 
~ 

~ 
:::> 

~ ~ 
~ 
~ 

.... 
fll 

! .... ~ s 0;;; ..... ::i :-= 
~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-41- 



(I) c ~ r/J 
cr.1 co ('1 cr.1 
r/'J ·.p ..0 o ~ ..... ~ co ('i:3 

~ so c (TJ ('ij 

~ 
·5a +-' 

~~ ·c 
.0 

ell ·~ ·- ~ ~ ·~ ~ ~ 0 
D,; 

fa ct 0. Cll (LJ ;.::: ~ o, 0.. s 
'+:l '§~ 
;:J c.......l .a-~ o.c ·~ co - ~ 

...... ~ 
s s E ~ 

E ~ 
;::l 

·a ij ~ ~ c 
.-"") ell ·u3 ~ 

~ ~ ~~ ..., 
~ r as t::: ,_ ~ ~ ca ! co ..--. 

s:: ell """ 
..... 

(JJ Mc ('ij .0 q; ij ~ ~ "'C ~j c, c rn 

~ 
c._ .!le:: ct1 0.. ..... ; co ~ § ~t ~ fll .0 ~ ~ H CO c Ul s 0 +-' ........ ·r" 0. (1J ro 

f/j N ec "O .. '-4 

..... Cl, ~ - OJ ..., 

~ i c, § t::: ~ 

i ~ ~ OJ bl) "O ij 
~ h ~ ~ 

o.c 
""O Cll co 'O c . .2 

~ "d co 
!/) 

~ ~ ed 
~ ::, 

~ 8. «) ...., 
:-= 

~ c ~ "" ~ 
.D c • '-4 

MO.. "O ~ M~ " .0 s c ~ 

= ~ t: co ~ ~ .c ~ 

! a « 
~ laO ('a (IJ '-4 ~-- {i1 

1 ..c: ~ .~ ~ ell en s:= ~ ca 
~ 

~ C!J (/J : .!:i: (iS ~-5B ~ ;.!: 

~ (I) "O '-4 c ~ 
(JJ Q,; ! = 

(JJ 

.0 ~ c Cll ~ Cll 
] ~ c i ~ 

I ~ H • ~ • :, .r:= l- 

~ 
~ t::: ~ ..c: co ...c= 

,C j co ...... fG ro I- ::, ro 
a >-it """"" .!le:: c ::! «) ~ 

C'J) l CIJ ~ .w CIJ 
~ 

= 
[~ zj ~ 

ro 
~ z l ; z 

~ 
~ 

0. 
<; 

Cl) ~ 1 ~ ~ 
1-0 ..... Cll (ll ..... N ..... ~ e: E ~ «:! • «:! ~ ::, ~ ,,0 ,.. 

~ 
~ s II) 

~ ·i: ~ IU I «:! ~ «:! ::> (I) .0 

~ 
C::> 

..., 
::::> t.> as 

~ > z ~ 0. 
.... 
fll 

! .... ~ (') s II') 
0 0 0;;; ..... 
=::> ::i ::i :-= :-= ~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -42- 



www.peraturan.go.id 

0 

~ 

(1J ....... ·c 
m 
c 
(lJ 

c 

[] - ·- 

·- sn co ;.::::: 
"vi 

..... 
(il ..... 

.0 s 
0.. 

2019, No.1636 
-43- 



~ 
+-,I as ro 
""" ~ 0 ~ 

= ~ 
0 
0.. • 

:, o, 3i 
~ r/J ~ 
«s - a ~ ..c :r: 

~ (I) 

~ 
~ 

bl) - ...., 0 ;:l r/J ~ .... 
s e ~ 

·~ 
r.J'J I. ~ E- -- ....... § +- (0 +-' 

~ 
s= ~ c .2. «s •..-<! 

J.-4 c ~· ,...... -a 0 ~ ·- «s 0.. -; ~...) ~ m ~ ~ ·- ... rn ~~ ..... .c:= (/) -8 ~ +,J t2 '"O "-..... 4) -~ .... ...., = ~ 0 G,) a I e= ! § ,....... ~ ~ 't: ;::, «s ~ 

= 
rn ... E~ ~ 0 

~ ::, ·c +' "O QJ - ~ 0. 
U) 

~ 
Q,) ~ .... ~ ..... ~ al 

f./l a ~ en (/) ~ (/) 

Ii s= as a,~ r/J - ..... ~ ~$-4 ·- 'ti) 

; ~ 0 al .= ~ co s 
Q,) ..... .3 ~ Q ~ 

fll e 0 e~ 
~ 

0.. Ul 
~ s -; o~ ........ N ..... ...... e ~ ~ (J) f/j 0 0 r/J ro "1 ..... 
~ 

0. «s ~ Q,) ro - J: 
~ 

~ 
~ ~ e ] ....-. .... «s •M i = ~ = f./l ..... 

bl) ::1 

i 
ro ; co ... bl) ~ 0 ~ .:. ~ 4) 0 Q ..... a; 

~ ~ 
"O 'd 

(IJ ~ 
........ 'O .= en "O : $-4 

= 
...... ij 0 

~ §~ ,:: :, ro E ] al Q,) ~ +" 
+,.,I ,....... +-,I .,... 

] ·a .o a ] «s a1 :E 
:, ~ ;:l Q,) 

~ ~- $-4 0.. Pi,. v~ 

~ 
.0 .0 ~ = 

.n ,:: ,.0 ::c 
Q,) 

b.O ;E biC ME eo a c «s ,:, .... ltJ I. co...-. ~ ~ {ll (13 ec ; ij (IJ >i 
~ 

~ «s 
(/j i.c: ~ (d 

~ -= 
..c ~ ..... 0 ;j ; :a co] -; ~ 'O 

~~ ~ ~ ·- & en :0 ~ ~ Cll \.-! 
al 1< g s ~ ~ 7~ = r 

~ 
I ;:: ,t I ,--, 

~ 
I 

~ ~ ·c: ,.q 1-, ..c~ co i a1 QJ ro 
0 ~ ~ ~ 'tJ O ~~ 
~ en r/) 

= 
r/J c en en «s ~ 4) «s ~ al 

M z ~ z~ = z~-¥ z :r: 

(") N (") 

~ ~ I~ 00 
~ ~ ~ 

~ ~ =- 
.... 
fll 

! .... ~ 00 
0 0;;; ..... ::i :.= 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -44- 



www.peraturan.go.id 

- ....., ·- 

N 
0 .. 

OJ co 

.... 
~ 0 ~ . 

2019, No.1636 
-45- 



www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -46- 



bO ~ co 
fa (tj .... 

"O (0 .ti> 
~ 

.... ,:I .s .... 1-c 
.0 <:/J ~ - (0 (/} 

~ ~ 
.,.. 

"O ~ (\'$ Cll ·r-'! t:l.O ·- ·en 
~ Q 

1 •r-1 ·e (IJ .... I- ..... 
bl) "C Vl 

p.. ·- +-' 
ctj 

c, ~ ·e "'tj 

E "'O "'O 

~ 
en 
ca CG Q ..... 

' co co CG CG 
,....... 

'O +-' 
eo ~ c ~ 

~ <il ·- (\'$ ...., .s s § ..... (\'$ 
(0 

c ..0 ...... E co ctj 

~ 
+-' 0.. c -+-,I 

~ 
on co 

~ a:s b.O ~ 
ctJ 

~ 
~ eo a ~ ·~ rn "'O ::i 0.. ·~ a.; -e -..... ~ ·- ...., bl) Cl) <t1 ; 0.. .E co .,,. ,.!:C fll c e ..... ..c 

Ul ..... .... Ct1 ·- en ~ ~ ........ N '6h 
• r-1 ...., 

f/j "O \., a.; ..... ¢:: P-. ,..0 

~ 

~ 'U P- ~ 
~ eo 

~ ~ ~ ~ CG 

i eo (TJ 
bl) ~ bl) 

ll) "O c a.; c 
1"d "O "'O 

~ g '"'d 
~ c c; a (\'$ ....... (tj Ct1 e ·ca a:s +-' ....... 

~ 
..... ·- ·~ 

~ ~ ·ca ·a (0 «I '&l ~ ~ ~ ~ i ~ i ..... \., ij ~ 1-c 

~ 
1-c 

.0 a.; 
~ ,.0 "a .D~ 

~ 
t:l.O eo & eo u i b1) 

Q i ~ c ~ = G> >-i CG ~ ~ Q .; CG] 
~ .c; ~ -a "' ........ ..c: ~ 1 ...c ::s 4) ~ ;:1 R .!:i: ~ ..... ......... 1q ~ ]~ ~ ~ '8 «I 
~ ~ 

en (J) <" 
~ (fl b£l 

~ 

rn c (\'$~ = OJ m P- 
Q (iS Q t; = c ~ c -o .= J] 7 (iS I "'O I s::: ~ I I Q 
~ ~ ~ .c e ..c .c +-' .... j ~ c, 

~ 
] <il 0.. -; (0 ... ] "O 

~ 
~ ;) ~ (\'$ -e ~"O G> 

Cl) -~ Cl) (/} Cl) ~ ~ .a (/} 
G> a, cu <il ct1 cu 

~ ~ z "O z E Q z; ~ Z1"d p.. z 0. z "O 
r::I 

= ..... Ci ('I') :a ..... 
C? C? C? :S 0 - ~ ('I) ('I') ('I') cu 
~ 0 C? a C? 

~ ~ cu ~ 
~ ~ p.. 

.... 
fll 

! .... ~ v 
0 0;;; ..... 
~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-47- 



www.peraturan.go.id 

00 
0 
~ 

Q) 
"'O 
c 
(ti ~ ·; 
~ 
~ 

..0 ~ 
~ 

t:.: ctS 
(Q 

,.0 

(I) 

·c: 
· '"""."J 

E ~ 
'O 

r./J ~ 
(ti z 
~ r.n 
(ti 
~ 
~~ 

c, 
i:o 

. ......., 

.,.... 

2019, No.1636 -48- 



+-' 
0 

H~ lU 0... 
+-' 0... rn ·- ef$ U) bl) ~ 
~ (./') ~~ 
0.. m 

~ gf fJ a ~ 
+-' "O s ·p ~ 
$-i ~~ 

1 "O ~ 
(J'J 

c .,..... ...., a, +-' -"CJ 
c VJ ~ cu 0.. ... 

.D ~ ·~ ..- s s ~~ 0.. c 
0.. ·i:: ·~ ·- 0.0 .... ~ bl) ~ ;:1 

0.. ~ t:: ·~ (ll ~ ~ a e € ('iS ~ 
~ z ..... "C1 

z (/J ti) 

~ 
('iS OJ -.. 
t:: ..... ~ 00 ·- 'O ·~ "C1 ..0 

(./') c 
~ ~ ; ;:1 <tl 

~E j.... § fll 0.. Ul §~ ,......, 
m ........ N ~ c 'R f/j <tl 0.. ..... ,..... c, 

~ 
"cii c a Cl) ~ (lJ ~ . 

i 
bl) c c bC rn gf ·t:: ~ t:: cu 

0.. ~ "O :.a as 
'U 

c . .., ... 
...,i ~ 

c'iS rn ,:: .... ..... ..... i::: :a ·ca ~ 
~ 

.,..... en 
~ ]ca Q) 

~ ti) 

GJ a ·c;, ~ H 
..0 Q) 

= 
..0 (./') as 0.. .,...... ..... bC bl) > c as ::, 

~ <tl A ~~ ~ 

= 
cn 

= 
as 

"@) r/)_ (J'J 
fQ ..c s= 

~~ 
~ ..c: 2 ('O 

~ 
.... . ..... 

~ Q Q ~ S1l ;a o: (J'J ~ (J'J tn 
~ ~ co ~ l1J Q :1 c ~ I- as r 

~ I j I 

~ 
I 0.. c as ..c ~ 0.. ~ 

i <tl ('iS co ~ ] co 
(J'J,......, ~ as ~.....-, cu ('O 

~~ ti) -~ (/J ·.:;, r/)_ bl) ·c, 
C> d .t z~ Q) zB~ ~ z d ~ . - A 

t") 

= N 0 ..... N 
~ m 3 q q 
«> 0 ..-4 ~ 
C? .. GS q q ~ A,. C> t ~ A,. A,. 

.... 
fll 

! .... ~ ..-4 

~ 
0 0;;; ..... 
~ 
~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-49- 



www.peraturan.go.id 

r/) "C ...... en 

+-' .. ~ 
.r/) ·- 

] ::1 ·~ E 
0 s~ 

0 ~ .s 
('(1 -- 

.,... 
a, - 

·~ 

......... 

2019, No.1636 -50- 



~ ~ ;a (Tj (Tj 
'O M 

(Tj 0 0 ~ ·~ c, 0. 
~ OJ) c..rn ?""-1 (\1 ('iS 

~ 
~~ 

:p ·,p s 
c, (4 R ::2 ~ eo Cl. rJ'J es ;..::::: •rl ·o5 ~ ...c """"1 

(/'J 

~ a ..... 0. 8 a ~ +- CG ~ rJ'J ~ bJ) bJ) ...... 
~~ ~ 

~ 
~ c ~ 

~ 
~ ~ ~ f? 

'd ~ B .. a1 

= 
MM 

(1J ; c 
= P. ·a1 (\j 

'@ iS ~ 
0. c, 

~ 
-... ~ ·a3 ~ ~ ~ ~ ('Q s . a § ~ 

"O 
::2 !i (/') .,..... ~ "d "O ;Q ~ {/J ..., 

0 "O CG ca bJ) I 

~ 0 

-= 
·~ ~ .0 c .0 ~ 0. 

E P. c..~ '€ E ·- co ';' ~ s ~ 6 0 ...._ ~ ('Q "O~ 0.. -+-' ('O +,.J 5 
~ 

,.,,. ('t1 c, 
.... <a ~~ ~~ - 

~ c '61) t:: o- ; ~ a c c ~ 
CG § ~ 0.. 

cu co fll ,f (Tj 

~ ~ 
~ "O ..... Ul bD ·~ 0 c, ·rn ........ N 

4) rJ'J OJ c, c ~c f/j cu "O ~ aj ..... 
~ 

P. - co 

~ 

b..O .... rn C {'1 rJ'J 
'; • ('Q c ...... . s (iJ on co ~ 

i t bJ) .§ .~ 
~ 

~ "O '§ 
-.0 

"d CG 
"O "O 

~ "O (,:$ ~ 

§ .:: G,) P.. ~] t:= co 0.. ...._ s cu~ ·a [ = ;+- .t\1 co - ~ a) ...... _ ·- - CG t> ] a1 ~ ~;.::i 
~ ~ (fJ t:: ~ ~ c M s . 
= 

~ ~ ('Q § ..... ~ ~~ ,Q fD s» c, e ,.D ,Q :c 
bJ) ~ ~ 

'tf co ~ cc c ::f ·a ' ~~ a ~~ c, ~ 
~~ ·a, C1$ 

~ 0 Ji4 ..c (/J ~ rt) 

~ 
4) t c ~2 CJ ~ 2 {l.l ...c "O (t1 ........ ........ 

~ (fJ ·t ~~ 
o ro . 

i:t 9 § ~~ 
= ~ (1J (fJ (.fl 

= ..c ~ ~ cu c (tJ ..., :e CG c= ...... ~ ~ ~ ~ 
~ CG a I "CS I 0 I 

Q. 
~ 

...c ,... c ,.q t:: 
~ 

CG ~ ca co G,) ]~ 
~ r ~ 0 ~=-:::: bO rn (/') = rn sf! i ,t Q$ G,) ro a; 

~ 
z z~ p.. z~ CG 

::f "' 
.t:' 

ct: C) 

~ ~ 
~ ~ (I} ~ a CG a q ~ q q 

a It.) II) It.) It.) CG . <d q ~ <:! ~ bl) 

= ~ ~ ~ ~ 
0 

~ 
.... 
fll 

! .... ~ Ill .... 
0 ~ 0 0;;; ~ 
~ ..... t ~ ~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-51- 



www.peraturan.go.id 

·~ .... 

..... ~ 
~ <:! ..... ~ 
0 0 t t 

2019, No.1636 -52- 



www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-53- 



;a .,.... +-' 

;::, <"' ~ l>i 
~~ 0.. $- s;:; 

.,.... :::, 0 

~ .6h ::J iU r/J 0.. 
r./J 

~ (t1 .~ E ~-- .--1 

Cd ~e~ ~ s ~ ~ .::: o.c ~ 
{ti ::J c 0 "' ~ S) c .~ 

""" e 12 :° ~ ~ ~ co .o (fJ 

o, 0.. r./J <"' 
C'iS v .o ~ e B....,s ~ <" ('O ~ 

(fJ 
+I ~ ~ ~ 'O -+-' fii ..... 0 

~ sn 't;S ~ co . 
f[ [ ~ ,.c ~ 2 ~@ 

(t1 

(tJ b1) c 
~ .- ·- v ::J Cl) ,..., 

·-.i ~ ~ ~ .--:. c, 
~ l1l O 0.. ~ :-;::: 

E ~ ·a Cl) 

~ ~~ 
r./J 

.~ ~ 
.,... 

~ 0 ('\) ~ ~ - ...c CG s - ~ ..c: 0. '@) ..... en .~ t ~ ..c ~ ::J cs~ tll.) ·a ...... Cf), bl; 

~ 
·2 Q,; 

;;:::: -~'O ~ t:: ...... (t1 :r: 0.. 0 --., 
~ ;::,- al ..... ..... .3>e. ~ co ~ ~ ~ 0. = ~ ..... 
~ ~ 

~ 
('O al o, .._. ..... 't, 

ti) c, ~ ~z~ ~ ~ 
.,..... 

~ r/) .~ 
al OD U) bl) eo ..... 

(fJ (t1 

~ 
~ :;:: 4.) ""O 

0 E s::: ...., ...... c 11,;<"' ~;:l &: ~ ~ ; c, eo P, {'i5 +- c, (1l (.TJ, 
~ ~ e a ~ '"-- ~ fll (IJ "O Ul s ~ ~ gg ..... ........ N '61) .s ~ = ~~ 
r./J 

f/j E E ..... 
~ 1j 

~ 

~ 
~ 'O ::, c, 0. ~ 

J ..... 
+-' c bl) ~ ~ 

~ ttJ 1--o 

i bJJ 

-= 
~ E "d ~ ~ ;; a ~ ·.;::: CG 'd " (1l 

""O "d co "'O 

~ 

M 

"' "t1 s= c ~ ~ 0 
u ~ 

~ 
+-' (t1 0. ('O <"' (U ·; ~ 

~ 
{TJ ...... ....., .- .,.... bl; ,.0 ~ ·- ~ ~ ..... E ro c 1-, H~ (1J 0- ~ ·c ~ ~ ~ ~ " = lo. .D co t 1-, 

= 
..0 l,., t'. Q; (I) ('O 

(tJ " 
.0 bl) co i:i ,.0 I t:lD ·- b.O ~ 'i ... c ::r:: " c c 

~ (13 0.. 'U :>. >i (1l ..... ~ 'O 
>i t:: C:2 (IJ .,.. 

~ ..c: ~ b1J 
.., ~ " ...c ..c I- ..... ..c s 

(t1 ~ ~ 
~~ 

~ 0 ..... .!:i: .... s;:; ·- 
~ 9 = 

~ ..... a, 
U') 0.. 0.. (/) (fJ ....l rn ~ .!:( 

<"' c, 0. .,.... l\1 :I "" " """ ~ ~ P"I ~ ~ 
c ~ a1 ' ~ - I I "" I .0 ~ c: a ~ 
~ cu ..c I- 

= 
.c (I) 

j 0.. s ~ 
... <"' c ~ ._, 

a 8 a .., ~ 0.. a ~ § @ C'J) (/) = (fJ .- r/) 
~ ai t " (t1 .., ~ 
~ z "O "O p. ~ z ~ z ~ z ! ~ 

"" r./J 
..... N (") ~ II) U) ca 
~ q q q q I 

(") (") (") (") (") ~ 
~ 0 0 0 0 0 i t ~ It t (/) ... c, z 

.... 
fll 

! .... ~ ~ 0;;; ..... Es 

~ 

~ 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -54- 



www.peraturan.go.id 

- ....... en 
{'1 

·- o: 

2019, No.1636 
-55- 



www.peraturan.go.id 

0 
ro 

..... rn 
k 
(IJ 

.. ::::: 

2019, No.1636 -56- 



www.peraturan.go.id 

·rn 

·~ 

·u3 .,...... 

U) 
0 
~ 
~ 

8 

2019, No.1636 
-57- 



·- .!::::) 

,....... ·- (./J 

~ 

""' 0 
0. 
~ ,....... 

........ _, 

(/) ..... o 
(fl 
Oj 

..... ell ; - 2 Cd 
<t1 +-' ·s: ~ ~ •M 

·_p E '"O t:: 
<ti Cd 0. ...., 

(/) '"O ..... .~ ro - .,.. 'O :::, </) ,:::: <i1 ]: "'O ..8 
Q 

bO ~ 
·,p ..... 
6. ·~ c co ; ·.p .... ...... 

Cll 
,....... 

'O s "O fll ·-i 2 s ·~ ·;; ....... 
Ul ·- .,...., ~ ........ C'l 

,....... ~ :> 
f/j N 6b s ~ ...... ..... ......, $:: 

~ 
'§ ..... .,... 

E ro ..0 <i1 (/) ....... 
~ ij c ~ c ro ~ ..s::: 

i 
Cl$ (1.1 "'O 
bl) eo al) s:: c c c c 
~ '"O ~ "O '"O 'O E 
~ c (\1 ~ ~ ~ ~ . 

~ <i1 0 ~ ..... +"' ....... ..... +-I ·; ·- ..... '@ 'O. 
~ co 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ; .... "- ij ""' ~ .... 
Q) 

.0 .0 bl:) .0 .0 .D ~ r' .... bO QA) e ~ ~ 
'O 

c ~ t:: "d 
aS .,... <ti ('t1 <i1 Cd = Q1 '° ~ P., (I 

~ 
.... rn ..c: 

~ 
..c: 

~ 
..c: 1 ; 

~ 
....... 

.!:i: ~ ~ 'i ('G ~ 0 U') < UJ ~ (./J (/'J (/'J Q 
""' ! • Cl$ 

~ ,! c ~ .5 c ~ 
~ ~ I I ,.0 ~ J I I 

~ ..c: ..c: ..c ,.,q ~ j (t1 till ] C't:l > <ti 
~ 

-c:, 
JS ~ [ ~ ~ 

~ C'J) Cll (J (/J 

~ 

Cl) (/J 
(I «1 C't:l <i1 Cd .... ..., z Q z j ~ z z ~~ 0 

fl) 

.... N ("') s= 
I ~ ~ ~ 

4) • 

~ 
00 00 ~ a ..c: ~ 
<=! C! C! :, 

(/'J t 0 
Q 

.... 
fll 

! .... ~ cc 0\ 
Q Q 0;;; .... . 
~ f-4 

~ 

Q Q 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -58- 



·~ Cl) (i) 
'U 

.,.... - v: E- 
OJ ~ E (tJ 

" 
~ 

t: a s Cll 
t: +-- .,.... 

;:l ,...... 
0.. m on I- c:: tn ~ 

~ 
·~ co 
o.1 ~ 'O 
+-I "C s e «$ 
~ ClJ 

~ 
...... 

..0 r.r; 
(0 a; c ,.q (0 

~ .... E J:: ·~ a3 t: ctj 
'U Q) @ ...... c, 

~ ~ 
+.I .<ii (JJ ..... .,.... ~ (/J co ,...... 

~ a3 cu a, ~ ~ c - .,.... ,...... 
(0 CG (0 ~ c, 

I- Q +-' 
d - (tJ (iS 

~ 
.,.... "O :.: VJ +,; "O 

o.1 (0 c ~ ;:'.] 
~ C'G ~ H 

-~ {u as 
(1J "O g_ Q - (0 .... i-. 

~ E I- OJ ..... 
...c: ,...... 

0 "C "O - 0.. ~ s § .,.... 
0 .! (JJ 
bl) OJ 1-, "O (1J ; ~ .. § c "O 

fll ..... ~ ~ - 0.. co Q ~ .s Ul ,...... rt, 0. ........ N .,... 
f/j I- E ·.;::i ..... "CJ a, 

IC ~ +-' .So 

~ 

...... 
~ 0 c 0., .e- "O ....- 

(t$ (0 ~ - c ! 
c 

i 
C'll e (0 __g 

0.. "O ~ s (0 c c Q ...... 
"C ClJ 

~ ·er. @) •r"" 'O -0 ·m1 (1J (/'J ..(') ~ ~ 2 ;.!: 
(t1 

~ 
..... +-' 

~ IC ..... ·ca c, ~ ~ cu 
c ~ $::! i-. ..... c 

' (0 m as ..0 .D bl) eo 
as b1l t: 

~ 
~ 'U "O (0 "C 

m Q c fa 
>, ..... ~ s co ..r:: ~ 

= 
m ·- ~ .µ +""' 

~ 
..... ..... '@ ""' ~ e ·m ~~ C'G 

0 ~ ~ " (/'J (/) ~ 
~ ..... (0 .... 

""" 
'ti cd (t;$ .s .... 

i1 .0 'O ~ ~ Q 
.0 ,.0 c! I I .s ...0 «> bD c b..O ..c: ...c: bl.) ,:... Q,...... (0 ~ t: Q ' ~ ,.!¥: bl 

~ 
('lj er C'll >i UJ r/J 0 (d as ~ .,::, e Q z ~ ; ~ co ] 

~ 
,.!:( ~ ~ .!14 

VJ rn (I) ~ v: 
~ 

m ~ ~ OJ 
~ Q 

~ 
.--4 N 

I I c ~ ~ 
I • 

= 
.c ..,.. .c 

~ 
,..c:~ 

'° 
? .a ~ ~ ] +-' I- :; ~ 
~ 

~ a .... 0 ,..-; 

s:= Ul rt; (/'J . rn "O 
~ c, 

~ 
OJ «> (1J tS Cu s (1J ~ 

,:I,. z ...... z ~ z ~ z 
.... 
fll 

! .... ~ 0 .-4 Cf) ..... .... .... .... 0;;; .-4 
~ 

. 
~ t ~ ~ 

~ 

Q Q Q Q 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-59- 



~ 
bA) 

·~ 
'P'"') -... 
t:: 
(lj 

~ 
«s .. 

t:: :.: co .......... 
~ -... 

; a1 'd 
fll +-' Ul 61 flJ 
........ N f/j bA) flJ ..... 

~ ~ 
~ ~ ..... ct 

i rn 
a1 

~ ~ 
+- 
rJ) 'd ....... 
~ e 
~ 

:s 
~ 

Q 
a1 eo «s 

i ~ a t 
....... i ......... ';3 

a ~ ~ = ~ .... -d 
.0 

~ 

. ... 
«s 

= eo ... 
~ 

g ~ &ill ~ 
P"I (/J 0 s:: 

........ ~ ; ~ ; ~ fll 
~ r:n e: «s ~ 

0 I 
(/J :a '° ..c: 
~ I i .... 

~ I 
rn .... 

t> (/J 
~ z i .... 

fll .... 
! .... ~ ll) a .... 0 0 0;;; ..... 

~ :-= 
~ Q . 

~ 
m 

www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 -60- 



www.peraturan.go.id 

~ ·c: ~ tin r: 
tG ~ ro "O -e "O ~ a1 

~ "O ~ I- ~ ....... ·- ... .0 .0 blJ 
(.!) ~ § Cl) 

..!lt! 'O ~ 0 ,::, as ~ ·~ 
~ 

tin j ·e +-' 

eT$ fa r/) 
"Cj e :::::;i Q.; 

~ .0 
~ 

o, ~ 
~ 

;:J 
~ l rn ...... 

...... ~ ...... r/) 

w_ a ....... Ol (.!) rt) ro ;:l 
so ..... '"C - § 'O ~ ~ 0 ro 
~ ~ ~ ·- ...... 

o a ....... r/) (/') i (lJ 
C) sn ~ 

~ 
blJ ~ "O 0 +-' r: 

tG a, s::1 ell ....... - §: "' :E 'O c, c! ~ 
·~ i r/) - .§ "Cj .a bl) ,::, ~ ... ~ R as ·- ~ 4,) 

r/) 1 c 0 as 
~ 

(t1 (Tj ......, ..... rn 

~ 

+-' 
OJ ·a ~ ~ a1 c! ·a 

"O 'Sn s :~ E 0 «s 

= ~ ~ 
~ ~ 0 

..!lt!~ 

~ E ~ 
e § 

~ 
r- C'C1 i ro c 

j ~~ a ~ e as co] (Tj 
C'C1 ,.Q '<i) ~ 

~ 
~ ,..... 4,) (lJ 

a, flJ c 
~ 

~ 
m OJ ... ] ~ 

c/J ..Q ·.;:i ~ "C <'CS ] ~ "'O en ;.::i • ·- ~ r' ... CG 
' "t, s::: .Cl 

= 
(lJ ... 4,) -~ 8. fa ...... :, ....... ..... (Tj :S g ij 0. c ~ r: ,:, 0.. :. Q) ~ ~ § § .C1 0.. t\) s= 

c, c :::::;, ~~ 0 1l ~ ..c c! ~ "' r' .0 (t1 ell CIJ aj J ......, gf~ ..... bl) c 
~:-g ~ ...... : :, blJ ~ &: blJt 

ffl 
~ ('O ~ t:: ~ 

~ ~ Q. 
~ "O ~ -3 'O ; s::1 

~ "Cj c 
~ 0 ,::, ~ "O c 

~ .a ;s r "O .... a~ ~ ~ r/J .a r: ro (0 
"O t-4 ~ 

I "O 4,) 
+-' t «) ! ... .~ ~ ... +-' ~ • "t1 ~1 ~ ~ 

. (\1 UJ .t: E 4,) ·~ 
" ~.c: ~ ('O e ~~ 

:.: -i: c 
~ 

.... R R ~ ,.c: 

= c3 .0 .s ~ ..o~ 
4,) ~i .0 ~ 

~ Q. e S:1 .0 ..c: l,., :, 

= 
s::1 t1) s::1 bl) ~ UJ b.O ,.!( bl) E 0 

~ a c, ! ~~ a s::1 '+:l r: .,..... 
3 ~~ 

CG C (lJ .~ 0 
>i~ Ii as 0 >i 

~ «) 
~ 0. 

"O ...., p.. ..c: ,.c: flJ ~1 C> bO 

~ 
~ bl: "' {\'J bD ~~ 

~ ~ G> ~ - ..... .. r/) (t1 :id er, ~ r/) +-' 

I (t1 "d (t1 ~ ('G '"C cr:s~ 'd 
~ ·- ....... ~ ~ 
• .0 • ..c I~ m 

~ ..... ~·~ 
~ I- ... m 

~ :::;, 
(.!) "O ~ "'O 
(tJ ~ 

ell ...... v, r: R 0 co 11.) 

~ bl} 0.. blJ 

<"> II) \0 ~ 
0 0 0 <:! ~ 
..... ..... ..... ..... ..... ell 

+ii 0 0 0 0 0 0 I 
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

2019, No.1636 
-61- 



www.peraturan.go.id 

~ Ci1 ~ ~ 
~ 

~ 
t:: "d (IJ «1 Ci1 

l,., "C :2 ~ 
c ..... 

~ ..!( 
,D .o +-' b.C 

0. </J l-4 {/) 

~ ~ 
..!( "O 'O ~ CG t: 'rij ~ . E ..... 

eT$ ·r< c </J "Cj (tj :::;, ~ p.. .o ~ ~ 
~ ~ 1-, ~ •r< (tj ...... (/) .... C/J 

(f) .iii t:: CG 
- ,.s:: en CG , 

§~ 
(/J ~ ..!( "C j ..... - t:: .,.... ·r< 

0 +-' C) 
·r-o </J C/J m o: CG ~ "O 0 ......, ~ ~ C'd en ~ s::1 
(/J ;.::::l 

~ 
,,.... 

'O 
~ ~~ c! c ...... 

{/) s (IJ ~ 'O 

~ 
...... "O ·- t:: = .o '§ as ·~ ~ ..... ·c as s ~ a 0 

~ OJ "'C v: CG ....... 0 .t:: 
•r-o Ci1 ..... ~ ·~ ~ .... ·!""' CG I~ 0 i 0 'GiJ :~'3 r2 ~ ~ :{ E e ~ c § ~ ·~ 

~ '§ «1 (tj ! Cu ..... t: cG O o: «1 ·s c c "" ell ..... o: .a:a ] 
(/) ~ e ~ e ~ {/) .... 

~ Ii ca 0 "'C - = l,., s ,.... 8 ~ 
c - 0.. 0 c, 0.. .."4 c 0 j P. ~ ~ c 1c! m 

J 
~ co 

~ :, bC i eo 

= 
t: ~ ~ ~ .n "O "'O 3 "O 1 ~ 0 "'C 

~ 
"O .a .... . ... r/J .a ~ .0 c ,..... Cu (tj 
~ 

t> C'd 
~ «) (fj ! ... ......, ... +-' ~ U) +-' 

"t1 +-' ~ ·- ~ ·a 41) I~ ..... ..... 
~ ·e ... CG 

" ·m ~ ·~ ~ 

' ~ 
.... ~ = ~ ~ 1-, 

= 
h 

~ 
C> U) 

,D .o ~ ,D. .,...: IS ..0 

= c:t 
::, 

01l E ::s 

= 
bQ r/J s ..... 
~ 

~ 
t:: ~ c 

~ 
9d 

3 Ci1 s:a .:, as >. l «) 11 ~ ·~ flJ C> «) i ~ 
U) (I) 

~ t> ~ ~ :.: </J ~ </J bl.I </J ~ 

I CG (t1 ·E CG O -d .... m U) 
1 .8 0 ..c: b£) ... 

:::;, 3 ~,..... ~ 
U) rJJ ~ s::; as ~ 

~ bLl ~ 

~ 
('f) It.) ~ 

0 ~ 0 ~ s s s ~ ~ .... 0 0 0 ~ 
~ ~ ~ ~ ~ ~ 

2019, No.1636 -62- 



www.peraturan.go.id 

I P,, 

•.-I 
(/) 

OJ 
;:1 - co > 

2019, No.1636 
-63- 



www.peraturan.go.id 

<"' 
0 

0 

~ 

2019, No.1636 -64- 



www.peraturan.go.id 

~ -+- @~ ~ "'O ~ T(j co fl.I c I- ,....... CIS G.J Q) 1-t bi) .... :::1 ..., ~ 
rn 'O ¢:: ~ c CG Cl) «l ~ 

Q 
O I- p.. 

I- ~ ~~ i «l r. ...... I sn (TJ ~ 

! <IJ ro as 'O 
G.J ~ "'CS ·- 

(fj 
~ :e ~ co ::::;, 

= § ,....... 

= .,..... 
~ E i UJ ~ = ~ 

;:l l. ·~ s r/J = ,.......... 

§ ~ (fJ - r1) 
~ ;> ..... c, 1 ..... 

= 
[§ 0 <U . ...., 

r1) 
<ti 0.. ........ 0 'a 'O ·~ ('i1 al ..c: 

~ 
r1) .. ......... c, co ~ ! ~ [ c 2 E -= 
(fj c ·- e 2 ~ ~ 

s ·c: .- 0. :, ~ 'ril 0 e ·~ ~ s (J .... R (4 c ro o. e (lJ r1) 
CIS ,...... t ·- c 

(1j ~ 
t:: 4= 

= 
as (TJ 

:~"O ] = I- ti) c .~ 
..... P. 
bO (T$ ~ rn Jl1 ·;; 
~ 

~ r,r, 
E-it ~ co CIS 

'ti a 
~ 

al ~ ::::;, 
§~ .c ..... <IJ ......... 0. G> co ..:a ~ ... ·- ('i1 (Jl ~ r,.......... 

~ ai ..... & ~g ..... ~ ~ 'a 0.. I- (J'J flJ O co 
= OJ ~ e c :J ] ..c c! c 0- lz:: c, (IJ 

·i:: as 
~ ~ ~ ~ E 

= 
~ > .,pt 

Q bl) (lJ fl) bl) 
"C ~ 0 t:: 

3 tlO ~ UJ ;:, ·a Cl) 
~ ~,...: 

s:I G> as C> r C ~ 
(IJ r.:: .... co~ ~ G> ~ ! 'O :.: ro c, ·; c ::::;, 

u1 ..... ::: .!id rn ~~ (4 eo ~ ..c 
.:J = CIS .o co~ ::, l I bl) al 
g = r S C) ~ 

~ ~ ~ ~~ 
~ ::, ~ ~~ 

~ ~-~ c. 
(IJ -= 'a e ~ «l ('i1 

l r1) ~ +--' ... e 
C> al t .~ !& 1-t 

I +- "O 
C) ..d <i1 . :a ~ ·5 g. ~ .s ~ 

0. ~ =E Cl) 

rC ; O CIS (fJ 
(IJ 

~ ~ 
~ (Jl ~Q, "'O 

.... ('q 
0 Q 

' 
0 

..... 
~ s 0 

~ 
rr. o.; OJ z 0. 

2019, No.1636 
-65- 



www.peraturan.go.id 

Q 
~ a r 

~ ~~ a ~ 
a1 co 
§ c: 

~ 
,:::, 'O Ol 

~ 
~ 

~ 
~ - b.O tlD Q r./J +-' "d :p 

§ ~ ,.0 
ctj R ~ ...c: ~~ R ~ 

= Q bl} as 
P. P. c.. ;~ ::I 

Q. .,..... 
~ Q ... .,..... ,::, . fl) 

Q,J r/) ! ~ e aj ~ 'E Ol u: 'd 0.. Q,J ...... ~ b"O ... - a Q ~ Q,J co 
CG 0.. 1 ...... Cl) ·~ p.. ·v; 

;:l sn 
~ ; (tJ ... - 0 

r/) rn o:s as 
~ s ~ co llD ; & o o co !> 0 = c as as ~ tit) '"tj a z ~ 

co 
~ u = re :r c, :, p.. 

R o:s .!! ~ 
('3 a . ,..... 'ri, Q,J b.O as .'.:' ...... as fl) as ~ ~ 1j tr. 

~ .... p.. :.s I ! ~ 

~ ·- 
= 

tlD tn - ,; s = 
.,... 

'ri) ~ ·- "' o:s = c a ..0 f 0 as = 12 & ...., -~ J] ~ ... 
~ 

~ 
c J ·~ 

~ 
cf t:: c =~~ ...... 

~ 
0 rn a Cd ~ co s :,> .o s -; 'bL) '62) .61) ~ tit) Q.) R = ~ o:s 

~ 

..... 
~ Q,J ..!:id 

= 
~ ca rn 

Q ~ (J B (TJ 

; ~ a ~ ::! (t1 ~ :;;, ·- c o:s Q,J c § ~ .a ~ ~ 
(Tj cT$ 

= 
ctj 

~ 
~ 

= 
M 

0$ <t1 
r./J a UJ c r> 

~ ~ 
c k 

r/) as r/) ~ ecs. 0.. ~~ .= cf ~ c s -= -a a ~ 
..... 

c, (\1 (t) ~ ro ;l 
~ c <t1 :.:: - - +-I ,; ~ 

c, 
.! ~ 

co ~ 
~ 

c, 
cf c.~ ed ~ b.O 

§ C' :, t:: +-I ~ E ~ 
.... 

~ 
C) ~ (t) ~ 

b.O 

= 
ec a 0 

~ 
~ a f 

(ll s 
"O "O 'd 

~ 
bll Cd 

= 8 ~ cf = 
CG - 

§ 1il ci1 :;; "O 
t t ij C) 

! "d ,::, .w ~ +- C) 

~ ~ .s Q,J ·a ~ 
=-= 

.... ~ 
Q. ~ <t1 ..... a I p, 

"d ::I <IJ {1.2 a blJ E ,.0 i-. as ; ..0 <t1 (IJ :I • = §~ bl}E b.O .!:t: -; llD (tl i = i-. ... 
~ ~ 

0 
~ ; ~ (ll §~ ~ 

:::, ~ c ! g 
en c, .... ~ 

~ 
"d ~ ~ u 

~ 
~E ] 

~ 
~ ~ 

~ 
~ M~ 8 j~ ~~ 

0 (""' 

~ ]~ e~ 0.. ... ~ ctj; ·c, ] <t1 "d cf :. r/) 'C r/) "O 

~~ 
r/) t.e, bl) ~ ~ e 

~ ·~ .. C> r/) <'1 
(Tj ro 

~ 
ro (tl C) i <G as CU 00 ~ t::: i: ~ ...... 7 § I (t1 

'-= 
C) I -+-' 't, ~ ~ 

~ UJ 0 ~~- ..... :a 't, 
~ l-, .a a -= 

~ ~ 0.. ~: ] .E 
cl) .!:t: e o rJl r E tr. r-1 

(TJ = Q,J (tl O C) co 
~ m A: 

~ 
~ ~ (fl ~ 0. 

(") IO '° § ..... N 
Q Q Q 0 "d Q Q . . . . .... .... Y"'4 Y"'4 ! N 
0 0 0 0 0 0 o; 0.: 0.: 0.: ... 0.: 0.: C) p.. ,:a.. p.. p.. ~ ~ p.. 

2019, No.1636 -66- 



www.peraturan.go.id 

~ ~ e ~ ~ 
,..,. "!:: .... 

~ cu ~ ~ '° ::, «I ..Q -0 "C • ~ 
~ 

:, 
0. 0. Q ~- ~ s ::, Q ..... :p 

'"O "'d ,....... fll .0 .s b1) ~ s ~ 
~ § Cl) 

0.. 0. ,::: 0 • ~ ~ :, c, -e i ....... 
~ r.lJ cu cu 'rij ....... ~ Ci1 

........ s - <Jl C/l ·e (T$ ~ 
~ ·- 

~ 
ta c, ] :Q ca ... ::s ta 'rij eo ~ 0.. ·;; p.. 

55 
,..,. 

~ 
~ ·- e .g ...... (IJ 

'"O ·i::;a ::l {/) ;a C> .s -= 
- - {.::.:; ... ~ C> s~ C> § ...- .., 

"tj 

~ 
"d ~ 1 0. 0.. s::: 0 r/} ·- 1::$ (iJ = 'rij f/J Cl) 

~ 0$ '"d ::l 
en 

~ ~ C> ~ rn 

i ....... t> 0. +-I a .~ ~ • .-! .0 b.O 

·= 
,--.\ 

~ ~ M ~~ ·- 8 rl) 2 o~ 
~ "tj "Cl :0 ! ~ ·en cu 1:1 0 Ul ... r" +,,I ::, "O .= ·- Ul . ...... ;.a 

k ::, ~ ...... <Jl 
-+,.; -+,.J ~ +,,I (/J • cu cu ~ ~ <i3 ... i 'Gb :~ If ....... ~ Cl) Q i:I ..... ...... 

' 
~ ~ 

= 
~ H (IJ ~ (IJ i cu :a ~~ 

~ 
Q t:: (T$ E 

co ~ ~ 
Ci1 t> c as ,....... ~ 

~ (\$ ... ] 0 
fl) §"O ::;t 0 s «I 

~ t> ~ ~ ctj ·~ :s ..:a «I Cl) ta r.lJ cu 
~ 

Ul Cl) ::: 
~ ~ ~ ~ - a f;::; • 

Ci1 0.. -g a, ~ ~ ·;; - ..... g~ s:I p.. 0.. ! 
..., fl) ae as 

CG 0. ~ ·; o. e . .., • cB k ·- II) ::, 
~ (13 

eo 

= 
. § ""'.0 ~ ·- ~ :r -e -0 Cl) e ~ eo ~·~ s:i b.lJ c, ~ •'1 E ..... cs "O Q Q ~ ~ '° ~ ~ Ul Q) ~ -0 (iJ ~ rE CTl 

k "tj -;] - C> t "O cu a, (iJ t:: 
~ § ~ = ...... "i:> ~ ! ~ ..c 

~ (I) 
'@ 'Tj 

C> ... B ca as 

-= 
~ +-' :~ c C> 

~~ .-::: ~ ~::, ~ 
'«i ....... 

(/J ~ ] ~ 
(IJ 

~ ~ +-' .... as ... ~ ,0 0. 
.0 ~ e E 

...... =~ s:I ~ ;j +,,I s :,, «I .0 "C ~ 

~ Q co ·a 
~ .= ~~ '[ 0 (IJ 

~ 
..... ;a 

-g 
~ 

fl) >. c.. s c c ~ 
as 

co ~ = .«I ::, ::s ...... ~ k ~ 
0.. ..., 

~ "O .... 
~~~ :. ~ r.lJ 0. ~ ~ 

e UJ ·ri ~ c .!Ill Ci1 s C> ~""' «I «I k cu . ,:, 

J ~ • ~ - ~~ I 
...._ 

1=l-. 
.c ~ 0.. E ~ ~ e e ~ C/l ~ ~ m C> as C> O CG 

~ ,..,. 0... 
~ 

~ ~~ ~ 

(") IO '° 
:t .... N ::, 

0 0 0 0 'a 0 0 . . . . . . 
('f N N ;§ r-, ~ 
0 0 0 0 0 0 o; 0.: 0.: 0.: k o; 0.: C> 
~ ,:a.. ~ ,:a.. ~ 

2019, No.1636 
-67- 



www.peraturan.go.id 

at) 
0 . 

0 s 
0 

b.O 

2019, No.1636 -68- 



www.peraturan.go.id 

-= ~ 
c ,.... 

= 
i:; 

~ 
~ 

as ~ ..c: 
t:t P... 0.. 'ti § = ..,.. ::::::;-i E s it c ~ ..0 'O cd 

1 ~ I,..; ~ ~ 0 •r-< ~ • ~ 
~ 0.. 'ti ,g ·- ~ ~ ~ P.. : r/) i:: 

~ 
ctS Cl) 

~ ·w ;..:::; rn .--1 :0 :::, ~ .... ·~ 
! ~ 

P- e . rij 

i i 
CX1 ,Q) 

0 eo 0.. 
~ r/) J:: ~ ::l ... ~ 

= 
<IJ 

~ "C "tJ 
Clo. 

~ 
0 c 0 ~ ::, ~ 

~ ~ = 
.... Q. cc 

-= 
1: e "C 

bO 0.. ~ 0- 4) c 

= = 
OJ ·;; .... • ti> ~ 0.. a (fl .E 

~ 
co l OJ l OJ 0.. r/) .!( ·- ·a .... {/) ,-- 0 E t:t a.. •f'"O ... 

~ as 
~ 

<t1 0 (fl :, 
~ 

4) ~ tc ....... ;::; 
'ti 0.. ~ 0.. co .o ,_., 

Qj .s as ~ «I 
~ = > ·~ = = ,:: Cl) OJ +-J «I +,I «I +- I ('O ~ ~ 'ti OJ c 

A. it .Sh :::, ~ 
(t'l 

'd ~ "C 

~ 
~ 

~ ~ .a ~ 
c c @ 

~ <v ,: OJ ·e 
~ 

Cl) 

d! ('O a.; ~ bi) Z' c c 0 ... 0 .c 
~ l ..... ~ ~ Cl) •?"'4 ~ ~ (/) § ~ 1 (fl r/) ~ M u:: 

'O ~ ! ~ 
«I bl) 

~ 
0 • •• ,.... ..... ~ ~ 

~ ~ E i 0.. - <U 

= = q; e, bi) :z= 0 bO~ c, 0. .!! ro e tn ~ ('O as t ~ :; ~ 4) ~ "O :, 0.. ('O J.-4 ec C'iS t 0.. eo c, eo ..... e v as fl) J:: ! e ~ v a.; 'O ~ 
"O "O ! Cl.l i.. "O 0 "O 'd 

" ~ c «s t:t 

! bC 
0.. ..... s~ = eo VJ ... «I 

-= 
. .,... 0. ~ ... ]~ 0.. 

~ ; = P.. = ~ 4) 
~~ =o E ~ ~ «s t:t Q. Q ,D 'O ::, ~ eo ~ t :0 Ul ·~ -a s:= 

H +-' .... • o as P.. 0. 
~ ... be 

~ ~~ ('O co ] ... t:t ~ ~ 'd c "C ,... C:1 C\1 = ~ = 
·~ 0 ..... ~ = "O ;s 4) 0 ~ 

~~~ 
... ~ ~ ('O e ~ ·- ~ ~ ~ .t (/J 0. ~ 

~~ 
f/J c.. 1 <IJ ,.... aS 

ti>· 4i) ('O ~ (tJ e {>$ 

~ 

-; 
~ 0.. 

... Ji I '°CS tn ... -d :a • ,.c ~ .= 0 0. 
~ ... = '_;:j ~~ 

,w s 
~ ·~ ~ C) 'd a i ~ C) it OJ C'iS 'ti ·~ t> 

"t, < ~ c.. 
~ ~ 

:::» =r ('q Ill 
~ .a Q 0 . ..... ;§ 0 0 0 0 0 

= o; ~ ~ ~ ~ 
a.. 
~ 

Clo. 0.. ~ ~ Clo. 0.. ~ 

2019, No.1636 
-69- 



www.peraturan.go.id 

b.O O 
~ E e ~ ~ ~ Cu a, 

......... 0 ~ ('1 - 0 ij ('Q 
Q "O "C .... 

~ 'O .... • as ·~ e ~ ~ e Q ~ Cu ('O ...... ,....... 
·c 0.. ~ c aS i-. ~ • "O 

(ti Q c, ~ t:: 0 ·- ~ C/l ...... 
('O .... r./J ~ ....... 

fl) ·e ~ 
- 

~~ 
aS ~ 

c.. ta p, 
Cu '"O '"O 0. "tj ....... ij ;§ t:: ~ 0 . r,; 
+-' .,..... ~ as +-' i... ~ 

~ 
... ;::l 

'"CS ~ t:: :. 0.. Cc 'i 
l-< ~ 'd > (/'} "O ........ . ...... .,... 

0 ! 0 Cl.) C/l (/J 

·c ~ qj ('O r 

'§ r./J .... ..!:i::: 1 eo ~ 
~ ~ 

•..-4 

I~ c ..., ,....... 
~ ,::$ ........ :> f (/J 

~ 
,0 ~ ·- .... ... "'O en e :I bl) 0 0 bl) ~ '° <ti e en 0 0 ...... ~ e ~ c ij .c Q ·c: 

0 c § 0 ro £ ..... +oJ p.. ~ (0 bl) .... ...... 
'd = 

= 
~ 

..... t:: 
'ri, ! C't1 B 0 ...... a .,, as ~ ~ ..., (/J 

~ fJl ...... c 
~ 

~ as 0 c ..., 
! 

ti) ... ] aS aS <t1 c as e z; 
0 (0 ('lj fl) 

:I c 
~ 

i::: ~ ..... 
0.. Cu 

~ 
..., as 

~ .s :; C't1 
~ 

~ 
~ (/J C/l J ~ e r./J Q ~ Q ~ (/J 

-= 
d} ~ "O •..-4 .... ......... (0 

~ - ~ 
as Cl.) fl) - 13 rn ro aS l - ~ 

0. s ~~ c c, 
o..~ 

fl) 
~ ] § c t.> ! ~ ~ (/.) 

~ 
.... p.. ~ fJl <t1 e 0 ('O O tl.O -d s~ a t:: c 

~ 
~ f"'"1 • 

"O ! ....... ~ e j t:; ·- - (lJ aS 'O c "d 03 
~ So 'O WC, 0 ::, 

bl)~ ~ 
'd ~ 1 2 be O c .... a = c c 

iM In = (lj 

! 1 ... ·e t ...... '"O ·~ 0 ..... 
('Q -~ "'d 'a c 

"O Q.. ~ t.> ....... ~ ~ 
c, 

t:: s 
~ ~ 

i-. c ~ ~ cr$ .. ~ : a ~ ('O 
1-c fl) s:1 a ,.0 E :I Cd .o "C ·a~ .t:: "C 

~ :., flJ ,D :::, C> 
(ti +- c as "d ~ "O 0.. £ tl.O +.I 

1-c ~ (fJ ! l c ri 0 '"O Ol :s ..o'@ ~ 1-c i-. 
~ .,, ca ] C't1. > s= ~ ~~ ~ . @:~ Cll a "O 

~ ,.. 'O i ... "O = ~~ +-I t.> ,.0 
~ ·~ f,'4 ca ....... ] ...... :. ~ as ~ h ~ rJ} 

.,, 
r/) (';j ~ 

rn ,f rn we Cl.) ClJ r./J ~ 2 ~ 
Cl.) s t.O r/) ClJ 

I as ro ;:l' (';j 
~ -~ as ;:l I~ ~ § a1 

. as +- fl) I .,..... .I ~ j~ .. ,..... 

~ "d ~ 
,..... rn .8 0 ~ Cl', 

~ 
......... 

] 5 0 ..., 
:::;, ~.s ........ 3 A e ~ f:: 

cl) ~ r./J Cll 

= e (/] ~ (./) al 
~ en ~ m ia 0 ~ ro ai 

0.. 0.. "O ~ p.. '"O 

.-1 N (\') I.I) 
0 0 0 0 . . 'ft 'ft .-1 .-1 
0 ~ 0 0 0 . ,:: < 0.: ~ 0.: C> p.. p.. p.. 

2019, No.1636 -70- 



www.peraturan.go.id 

b.O ·a ~ ~ 
~ 

~ 
Q ~ 

0. <ti (;j ...., e ~ 
c t:: 9lcJ c 

Q <ti ct1 s <l3 

en "O t: .s . (0 .s:: ::, en 
·c ~ ~ ~ I~ § = ~ ~ "O 0.. 'O .,..... +-' t:: "O "O s:I c ·- c ~ 

. ti) e ~ ,;,,- ~ ..... ..... ·e ~ 'i: ~ Iba~ 
~ ~ c.. GJ 

~ 
:tl [ 

"O "O 
p. c, 0. en 

ij s:I ~ c ·c ..... ·en <l3 ·; <i1 +-' .... en . ... QI 
QS "'O "'O t:: = en (0 

~ ....... QS ~ <ll ..... <l3 
~ 

~ co r;:: 1·: c 1 "O v; (/'} ·a ........ ll <IJ e- ~ GS o- <IJ OS "O ,Q c ct] s ~ 
~ ~ 
<IJ e a.. ... 

taO 
~ 

~ .s 0.. 
~ bO c bO t: SQ 
(l.l ~ ..... ..... ll :a (0 ..0 ..... 

m en en Cll +-l I {/J .§ {ll 

~ re co 0 (;j (0 
<IJ en 1 il ~ E QS o:f ·.:::: c .o 

"a ~ .. <i1 ro ~ ~ :> e o: "d s ~ GJ 
:, 'ri, 1 ::, c bl) c ro (0 d ct] 

(/J ::, (;j 
:::s (0 

~ 'O ..... § c ~ 
0 c = = 

~ ] (0 s::i z; "O 
~ 

r.lJ fh = c c : ~ a.. <i1 .~ ... ·c: ~1 .s ~ 
(0 ~ <i1 r/') c ,....... ... ~ ~ rJ) 

SQ +- 4) ell 0. l-8 0.- 
..... 

4) 
~ 

C/J ........ c 
;::1 ~ •..-4 • "a ~ +,,I 0 . ...: 

~ 
en·- (0 (1$ rn ..C: ro V> 

~ ~ ~ -5 E r/') 

~ ~ c rn !/} 

~ 
~ :;: i i .,... .!I p. ...... 

Cu +-' a r/') 
,... Ci) 

t) j c 9 ~ QS QS ~ 
Q~ 

bO 
... t:; 'tj -·- ~ s:I ::s '"O :p ~ -+- t era b.O § ~ rt; ~ ~ E r.l'J 

iM be (1J 
~ +"' ·- ..... CiJ .... c C'O 

! "O 0. . "O 1 ] "O ~ "O 
.,,. ct, ~"O ~~1 "O E ,... s i-. E ·e :~ ;:l ~ ] s ct1 ~ 

a ~~ ..O] ] t) ~ ~] a1 .s:: CliJ s:I ~ ·a~ :R .t:: ;:l 
~ 

;j ;::3 ::, ..0 ;=j 
~ ..0 ,.D «1 Cll 

:s ~ ~ ! ~ ~ 
~~ 

,... ~ a co 'a .o Ci) . 
s= a [ b.O bD . c a ... co 

~~ = t) :. +-' ,f ~ ul 
r/') <i1 Q r.l'J t:: ~ = I co ro a1 ~ § ~ 0.. 

I (13 Ii ~ "O 8 ..c "O 
:::;, ~ .s b1) ] Ci) 

~I cl) ~ r.l'J h e ...... en ~ Q,; ia t;j 

.-1 N I.I) ~ :::s 0 0 0 0 -0 . . . . 
N N N N .a 0 ~ 0 0 0 .... < ~ < < G> 

2019, No.1636 
-71- 



www.peraturan.go.id 

b.O O ~ ~ ~ 
~ 

'a co a, <t1 a, 
......... 0. c 0 t:: 0 s:; cu Q ,j.J ::::, 

~ c "t, 

0. (l1 .5 
·~ ::i § 1: § 

"'O ;::, U) 0. "O (lJ c "O "'O ::s ·~ 0 ..... Q U) .,, ~ (./) ...... 
0 ...... ·- ::s ·e re ::s ~ 1:: tJ a "O 

fl) c, c, ::s eo 0. 0... 0.. ro ·a ij ~ 
...... 

en (/J 

~ 0. ...... ..... <t1 
+J' C/J (/) 

~ ~ 
~~ c <t1 ~ ..,_J ~ ca •M 

C/J ...... ,........ c ~ 
r/) ..... ·en 
0 rh "O (\:! ~ a !/l bl! u, <t1 ..... ,..... s:; ::, 'O ,........ -~ Q 0 •.-1 

.0 0 +,J ct, ('1 ::, 
"t1 0 <t1 .§ 

~ 
,.. V1 Q .0 ·c co t: (I) 0 (/) ,a ('O ~ ~ = 

...,J ...... 
"O ! 0 .tn ~ ~ 1 0 

aj 'ij c s a, ('1 "'"' (IJ §,o v: (0 ! ::, ..... ~ ~ ; c U) fl) .c 
E ::s ::s ('1 t:! JJ ::, ·ca .,,, c/J fl) </') s:a 

~ ~ 
~ ::s ~ ::s J( ;:i ~ ... .E 

~ 
(l1 .... ro G> ,........ - l ~ aa rJJ 

!/l ~ 

= 
0 0. 0... C/J 

~ ....... 
~ ~ ,........ 

r/J «s 
~ s ('O ~ ~ c ........ c ::I ::s o, ..... a ::, "'O "'"' ~ 

"'"4 
.c I- ::s ::s ij '° l 0 i "O i 'O u ca 

0 eo 1 ~ ..... ... ~ ~ .!ill t:! "O 0 
G> ~ a, J ~ 0 era (\:! "C ~ § .= ~ +-l ..... iM eo ] ..... = ..,.i 

~ l -~ ! ~ ;;, II) ... ......, (ill 
(I) 

~ G> ·a ,0 ~ 
~ 

i-. 
~ s:; ~ (I) ~ c .0 ...... 

! a1 i-. ct, s:I s:I 
(IJ 

~ 
"d ~ C'1 ·a ~ o: i rJJ ::, tlO (/} ; ~ 

('O 
~ c ;:1 1 :s QJ 'a ..... ti) en cd rn ti 'a ~ :::s .... 

s= A ,.0 ,.c; "t, 
~ ~ J . ~ a 

= ... (lJ = ~ 
~ ::! :. ... 'tr .. ~ a, .f f,.. 

fl) ..c: 
~ .a ~ .Q "5 I ('O 

.r ... 1 ~ 'd 
0 

~ "'"' .0 :::;, .c e ~ ·~ SQ 
~ 

.-1 N (? : :s 0 0 ~ 0 "t, . . . 
(") ('? (") ('? ! 0 0 0 0 < < ~ < .. 

G) 
~ 

2019, No.1636 -72- 



www.peraturan.go.id 

0 < 
0 . l/) 

0 . 

·- en 

0 < 

.-1 
0 . 

..... 
<IJ 
(t'J 
c ...... 

"'O 
l- o c 
~ 

...... 
<IJ 
(t'J 
tn ..... 

r--- 

"'O !'/) 

(/} 
0 

2019, No.1636 
-73- 



www.peraturan.go.id 

bO t::: ~ - - (\1 •M ...... 
~ c, 

+-' ~ 
...... ...... 

= 
<IJ (/) 

~ 
"C < ~ ~ ..c: (0 (tj ·a .... :::, ..c: r4 .,, - ·i:: 0. as r 

+-' s ~ s 
~~ 

·; . o, ..c ..c: :::, ~ 
~~ ~ E 8 ~~ s 

0.. 
+-' 

"'d ¢:: ·en ...... 
·;; r/) (/) e (\1 
(\1 ~ O'O (/) ..... ,_.... 0 •.-1 ...... .g ·~ ~ (/) 

·en ~ ('($ 

~ ~ 'O 0 

J m ... r/) 

~ ·ra ,... J o:J ,_.... ~ ij (0 .... +-' ~ rt) 'O 
(tJ (/) s .... 
~ 

~ 
•.-1 co 

c:t.. ff) as ~ ~ m Pt lJ §1 r/) ·; 
~ :p ·- ..... . :; 0 (t$ 0 

i i z 12 ~ ·- :, UJ ~ UJ r/) 

= ~ 0. 
s:: ...... 

~ 
~ l ~ t> (/) 

e (\1 ·en "M 'U - . '1""' .t r/) 0. fll (/) t (\1 .... .... 
cd co .,, 
e ~ 0. .... ...... ~ ~ as 

~ " ~ e k = M i 0, § 0 i:: ~ . ] . .,.... .,, "C as 'O ,::, as ~ ..... ~ 
Q. ...... " (lj .... . bA) <IJ 0 § • ct1 Ul 

i ..... ~E ~ ..... ·i~ u., J r/} 

..b4 .s "t:, ~ ~ co 
~ ~ ; ·- c, M C7J 

l = . ~ ·;; 
= ~-~ ..... ~ ..... 

~ 
~ <IJ r.n ·a :;:: " '@ ~ ('l1 OJ' 
~ 0.. . 0. 0.. . .ct ~~ i:: ·- ij .tii " ~ •..-1 ,.Cl as :I (/) M ct1 .~ s s= ..0 

~~ ,{) ~ :s >.~ ~f 
ca "t1 r:: ('l1 co ... e ::::;, G> 0. °'1 

i .s ..0 ~ ·~ 
] a1 ~ l. ~ ... ,f ~ a1 .... r/) E <IJ 'O ~~ ... i (\1 i- 

~ 0 .... ...... 
ti) <IJ e ~ ~ ., .... 

~ ~ i fll ·- ~ 
r./l :-;::, 

~ (\1 .e- = ~ (/) < 

= ~ 

5 A .... N (f) '1" :, C? ~ ~ ~ m a ~ ~ ~ ~ ., 
0 ~ ~ 0 a 

~ 
., ~ ~ 

Pi. (-If 

2019, No.1636 -74- 



www.peraturan.go.id 

.. ~ - . cii = rn 0 '""" ~ 
aj a, 0.. ('1 O,; +- Q. ........ ........ E (1J .... ~ (/J 

0 ~ 
~ 

c ClJ :a ~ 

i ...... u: :; C'l e s: ..c 
·c ~ ::, 

0. ~ 

= - ~ E ..... .c: ........ C'l (/J 
~ +- ..... ::::, 'tS e c Ii 0.. ,... ~ ..... .a (ll c, s 0 ~ C'l 

a, ~ ~ ~ "O ::, c 
@ <O g (/J P. ~ = ... 't: 

~ -a 
~ . ci5 • ~ a} ~ ('G i +-" E 't, ~ -0 "O tt.o 

~ l = c ·~ 
i 0.. 

(/J - 
('Q ... "' > 0 ;:l {I.I Vl '0 ..,.. 

~ 
..... 

.Pi. c, E ......, = li) co 
Cl.l :a a, .<n ~ iE 

e ~ i-: ~ 0 
ij 

'ii) 

-=· 
..... ~ b.O ! (/'. $ ,.0 s::: c "CS = ('Q s ~ 'O a, tTl 

= ....i .... U) M ~ +- 
co II) aS ·u3 :; '6t) •r1 .... ~ ... _ ::, :s s <IJ 

= ~ E § s= ·- ~ ~ 
4) .= 0 ~ a ,.... 0 "O Z ro ::, J2 .. li) :. ~ 

Q ~ 
A c ij r:: 

~ " ..... 
~ 

~ ~ tt1 e <ll 

I (/) ro co ::, 
~ ~~ l ..... (IJ 
(l1 ~] :,, ..- - ! (/J ~ . 

~~ = = 0. .s 0.. ..... ,t 'O bl) 
4) c .,, (1J dJ l- ~ 

~ :a JS 0.. ;:l ~ ~ 

= 
~ eo 0 

= :; aS ..... 
~ ~ ""' Q ~ 

(0 a, c Q a, ..... .e 
-= 

0 c 'O "O (JJ -c bl.) eo fl.) 

-= ~~ c Q. ~ Ja ! 
~ 

0 ·~ ~ p, ~ ac 
~ 

(13 e ~ 
'O .2 .t: c .. 

.!II 
~ Vi co ;.?:: 

'1 .!( • ~2~ -= ~ Q. 
..0 ·~ ~ :.c cu m co 

= 
{;;:~ 

:I :::J 
~ 

.... ''=l ..... "O 
Cl.l <O 

('Q (IJ ·~ ·1""'1 ·; ~ = bll.~ a, ~ ~ ..0 ·a bl) ec .. f,:; 'O i 1 ~ (1J ~ ~ .c: .,, "'·1""'1 c rt) 0 ..= ~ ~ .... <IJ ~ .,.... ..o m v ;:::$ :I .a (l1 '" t: " ..0 (J) = .2 E ('Q 0. ~ ~ '1 0.. m c, bl) '1 j c ] ~ e at ~ ~ co ~ ~ r.E ~ ~ ~@ 
~ 

(/) 1:: ti) CCI (/J c . (/'. 0. 0. ....... ~ "'O Clj 

= ;r 
('Q 

• ,.C, 0. ti) 7 '3 J ..c: ~ :a :s ti) 

.c l ~ ~ .!II Q 

e ell E ~ 0 ;r ~ ..... cu ~· ~ 0..,, 0.. 

~ 
It) '° ~ ~ N 
~ ~ ::I ~ C? 
,-4 ,-4 = N " 0 q a 0 0 0 
~ G> 

~ ~ ~ f-e 0. 

2019, No.1636 
-75- 



www.peraturan.go.id 

r:n ~ ~ ~ i ~ 
~ 

+-' OJ ..c: t:: 
~ +-' ~ ;::l ~ s::: a ~ "O S:I ~ 

s ~ 
~ 

..c: ·a 
c, S:I ·c: 0. ~ P. ·- i ..c: ~ ~ ~ bJJ ,..... (/J tlJ 

~ ~ rn 4) S:I :.: (1J ,..... 

c ~ 
+-' 

0. s c 
g ~ = (I) ..., 

rn 
~ 0.. "O........, ca 

a +-' (fl 

'cii i,.. ca cu e, 
~~ 

r/) 

~ «1 ·- S:I ... 
-= i 0.. 

~ 
....-. v ~ 

·~ ct1 (/J ,, 

~ 
r/) - :> 0 0 

] s= t ·~ rt) 

= ~ :id 2 0 
•,..-1 

> ..0 
~ 

(t1 """"t:J 1 aJ 
; "d .§ "O 4) cu 

~ 
..., 'O......., ·~ 

"i:I ~ ~ tf) 

CIS ~ 
{IJ .{:: Gi s s = 

r/) 

= : 0 U) ·- ..., tlJ ~ 
'6i) as 4) Q 1 0 

:s ..... 
cf :-= as .2 9 E ~ 4) .!:id ~ ~ GI 

~ = s .... 
0 +-' sr: 

'd ~ ~-- as as ~ «I z ('j ~ 
as (i1 ! ·~ ~ rt) 

1 ~ I t:: t:: (,/') cu 
] ]~ .a ca~ 1o ~ 

(/J 
tlJ ~ 

' (fj ~ ~ 
~ ~ ~ .s «1 tU ¥ tlJ 0 

~ ~ ... 
~ :; ] Q c, ,.......... ., 

~ l 0. 0. (fj 
~ bl) 

~ 
..,.. 

ij "O tlJ tlJ = cl 0 

= eo ·~ ' UJ ...., c ~ .a (f) CIS 
CIS "'CJ s::: :I ., 

1 g 
~ ~ '"d ~ g "O ;..:::: ~ 

~ 4) 

= 
c ~ 

~ 
r,...... s ,+- ;3 ;~ "O +-' cf WO ~ (,/') ... .,.. 

~ 
•<1-1 

~ ~ ct1 ~ • t:: .s ~~ 
ffl ~ .8 = (\1 ~ 

"O ..0 ..c: tlJ 

; bl) ~ 
od 

~ 

-a ,.0 +-' 
bJJ cu ~ ., 0 eo ..c: .= Q ~ ~ fl) ~ § :I ~ C) Q g >, :::1 :-= S:1 ~ (/J - ~ 0. ; Q) ~ ,!G 4) v ., :,, .,, a (fJ 

~ e ~ 
~ ~ - ] (/J 

'4 
..... "i:I ~ l ... ~ @ ~~ i (/J tU Cf, +,,j 

~ «1 I tlJ ... (fj «1 
"" ~ ..c: ~~ bJJ ~ ca ., 

I~ 
(I) 

~~ 
llO i ~ p. g --= .: .a . 

~ ~ 
0 :a.~ ]~ ..., ~ 0 ~ as ~ ~ ... C) 

~ cl) .§ ~ (,/')~ 0 (f) rf) ~ 
'a en ctJ as 0 ~ ct1 < 0.. l:Q 9d ~ 0.. 0.. :id ~ ..c: 

It) '° ~ ~ N 
~ ~ ~ i ~ ~ 

N N C) (") «) 
0 ~ 0 a 0 0 
~ 

~ 
C) 

~ ~ 

2019, No.1636 -76- 



www.peraturan.go.id 

~ .s 
.§ 

s 
0.. 

2019, No.1636 
-77- 



www.peraturan.go.id 

~ ~ 
fl) r/l (ti c ~ ·ca ca ' OJ c, ...c= ~ +- q 

~ § u, ~ 
;J 

s i:: ~ c'1 CIS 11) fl) 

~ 
.s:: 

~ @ ~ E (t1 
:::s ~ 

..c ,:-! 
(1) «I 

as 
~ 

0.. i 
~ 

s ... (\1 

B 
..... ..c ~ ..c: ...c: rn ,.... 
·~ :::, :::, 

ij § ...... 0.. 

j bl) -a p., Q s ~ ~ :a ·~ (fj g ;:l ~ ,+-J = Yl 0.. 
(tj 

~ (IJ "O 
:a +-' s s ~ s 'cij 

= CIS 
~ 

(ti 

~ 
C'l1 ·- ~ :. rl'J >. 0. c, CIS § (fj 

~ ~ 
...,;, 

Ul .... ·- CIS «I :> u, •...-"\ fl) Cl.: ~ 
CIS n1 ::t ::, a:$ 

-= 
~ ~ m +-' ~ 

~ 
.... ~ .,... 
rl'J 0 

~ 
,.0 

0 ~ 
.... 

= > ~ (/') E I "d 

-= 
rn (tJ ""d -a 9d as 

~ 
:E 

~ ~ «J (IJ ~ 
"O s !i ~ ·c l""".'l 

~ 
...... Cl :a 0 ....... ~ s ~ ... ...J Ul . So (tJ = .... 

(tJ .= ·5o t rl'J «I 0 (tj 

= ·- .:x: ~ ~ ::, (1) E +-' ~ 0 
0 = = ~ ~ ~ 

~ ""' ......... a ~ 1 e (ti as ffl 
~ (ti C'l1 

•...-"\ I. i:: (tJ I ~ r/J ~ ~ ~ ~ e fl) 

....... ~ ~ ~ 
~ 

f/J 't, ~ 0. ~ rl'J • :a :a as ~ ~ 
::, 

c:r.s (il ,-1 - .£2 ..0 . ~ 0. = 0- ~ - .n 
-= ~ i ;.a 'O d: l 0.. ~ 0.. 

M ~ .!I Q ai = 0 B ! ~ ~ "d ~ fa «I ]~ bl) ~ ct1 rl'J as ~ .s c -0 (IJ 'O GS 't.1 ~ as "'CS ('t1 ~ :, ~ 
Q 

~ 
(1) s ·- UJ bl) ~ l ~ ~ Ct1 

"C . Q s +-' «) 
i:; ~ ..... ~~ 

~ 
"O -; ~ tU e c. 

CIS ~ +-' ~ ...... ~ ~ J2 "'C .:: ·; .o ,.0 ·e : -a 
-= -= 

~ ~ a ~a ffl ~ 
lJ ~ ~ 8. ~ ..... ]] u, tlD 
«I ;t- ,!(: "d "O :::, as ~ 
Cl) 

~ 

= 
c, ... re rl'J C/J {ll ·- ,::s 

~ ffl 
b.O (tJ bJ) C'l1 bO"O i 0 .= ~~ .= ~ +-' " i::~ ~ ~ q:: 

.s ti ~ ';j ::, ..... j .,... +-' 'O '1 C'iS Q C'l1 

-= 
+-"' 

I ,... ..... ~ «) 

= 
.... ,... 
~ ~ 'O a ]J2 a ~ UJ ~~ (/') 

d: ~ ~ ca -a 
""'" rl'J rl'J A d CIS f/J ~ i C(S (/') (tJ ~ CIS r>- ffl (tJ ..0 

~ (tJ .ri I .,!la ·~ bl) 
+-' 

~~ 
Q Q > ""' P.. (tj • ·- ~m . fll "O Q f;::: 

~ 
(/). ~ e rl'J Cl 
(tJ ·~ Q 

Q ~E 0. ~-d ...... 
~ <U fll (/') f ~ ti) t> r <U 

~ 
~ ...... C! ~ <::! 0 I UJ 

~ Poe ...... 
0 0 0 0 .s ~~ 

~ ~ 
~ ~ ~ 

Ul 

~ 
C'iS (1) z 'O Pi. 

2019, No.1636 -78- 



www.peraturan.go.id 

.... 
0 

2019, No.1636 
-79- 



www.peraturan.go.id 

b.O ·~ 
~ 

(t1 

......... c, . .... ·~ Q ,:j ·- s h 
(0 ..... ·- 0.. "O ·c Cf) 

(lj ...... s p.. CG 
(J) 

·~ <O ...... 
;a ..... ...... (J) ..... "'O 

Q.J Q) co 
~ as E E 0. c, 

::=l .,.... 
Cl. (/J ..... ff} 

(J) ·~ "O co en l1l I- 
~ 

<O § 0,., 0.. o, 
'"CS ~ 

+-' 'rij rl') "O ~ .... .,... . ,_ (1.l 

rl')~ 
..... t: ~ ..... co <a ::l 0 =~ r/) p.. - ..0 as ·v; co ..... 
(./') o: ·~ 

~ ·- a, OJ 
~ ~ .... ..:i:: s ~ ..... 

~ <" ·~ - .s ...... 
~ 0 en "O 0. Cf) .s • (IJ ~ (IJ +-' 

~ 
..,.. .. c Q "' ·.: o: t:: co i ,:j - +-' 0 

0. ..... C!J (TJ 
r/) . 'SD ·~ ~ (IJ 

= 
~ 0 ca .... (J) ~ ~ E .... Q. 0 U) ~ t:: c cG ..... z; 0 {tJ c Q) P. 

~ 
co CJ$ :D Ci1 "O . co (IJ c <O 

~ ·~ fl) :a (ti . r' 

i ..... {1J 0.. (/) 
,... 

Q.. in rh r/) ~ OJ 
;::1 e ~ ~ 

= 
v; ..... ca ~ ! ff} co r/) co CG - (1 

as iu - .... 
~ C/j 1 .ca 0.. 0.. 0.. :D Gil (1 ,..c: •""1 

1 Ci1 fl) ~ c i .!! :s . ~ (t1 Ci1 0 ~ sf - .,.. 
t:; ....., ] ~ ~ 

= 
~ 

l Q. (IJ 
bl) +-' ... s:: "O 't1 'O Q) (1 .... "O as (IJ a 

"O ,a eo c Q 
~ iJ ~ ·~ 

~ cc, .... :a co ...... (1 
....., 

+-' :a ~ ] A. ...... .... co ~ ~ ~ 
~ 

~ ~ (IJ 'O I- 
~ ~ ~ ~ = I- ~ 

== 
..0 ·a·- +-' ,.0 .,.. ·; :, ..0 

~ = ~- ·- i eo ~ ~ ~ 

= Q. ..o e ~ ca ~ a "" f1;l (1J 
(IJ a, ..0 ..... 

i ''""' (IJ 

= 
(1 

"O 
~ t <"d ' r/) E ~ ~ ~ ~ "CS ~ 

~ Cf) (/', r/) (/) l C/j 

I as ..... ro CG C'G Ci1 co 
~ (J) c .,.. 

(IJ 

~·~ ' I (1 Q .c (IJ ..., ..... :::;, ~-- ,JG 
~ cl) +-' 

(TJ ~ ~ ... 
0 

s (') s II) \0 ~ a:, 0 C? C? 0 Q. 
N N (II N ~ ll 

0 0 0 0 0 0 i :s :s :s ~ ~ 
~ ,:a.. ~ 0.. ~ 

2019, No.1636 -80- 



www.peraturan.go.id 

2019, No.1636 
-81- 



www.peraturan.go.id 

II) 
0 

~ 

::; 
o: 

~ 
~ 

z ~ C1l < .:t. 
,..... !:) 0 

~ c 0... 
~ ~ 

~ 
"O ~ ~ 

:J ~ 
<il m < 'O 

~ ;:l o, 0 
c § c ~ c, o 

<il (Q 
~ E ~ 3: c ;::, ~ cu <il rJ) fi o, "d ;...... f-. 

~ '§ E ~ 
~ ~ 

E ~ 
~ < ...... 

E ~ 
1-, g_ s: m v e::: 

~ 0.. CG 
~ ..... c s s ] (ij t'1 ;!:; 

~ ~ 
c c, $..i ~ Q ,...... o 
~ 

{tj ....... P.. E fl) (/J (fl 

~ 
c 1 ] ~ (0 ..c c e, ::::> 

~ 
. .,..... (Tj E ~ c2 o 
Q a1 c """"" 

..0 (IJ (),0 
r/J C1l z 

<" c bO b ~ s s en s c ~ ] ~ C'O 
0. s ec ~ ~ c, 

0... Q P, 
\I 

~ ~ ~ :2 ·- ~ <il Q ..0 ..0 ~ 
t::: <il «s 

Q 
~ 

Q 
~ ....... 

(Tj (/J ....... ...... 
~ ·~ ~-<? = -~ E :,,~ ·~ fi :~ 

:; § ~ c ..0 c:: 
~~ ~ .:! '"d 

""' "O 
rJ) 't:l .'1 e ~~ ~ 

=~ ' (Q 
~ t'1 ~ a "'O ,...... ~~ Q t,) 

= +-J 
~ e ·~ ... ~ .... ...... +-J +-J 

g, 
~ ~ 

~ 
~ c 

.t 
E cB ec -= ~ ~ ~ .t ~ 'O 

Q 
-; (l.; 1"0 :::, "O "'O .-, '"O a 

~ bJj = Ct, 

o,J 
~ !·a I == +- .... 9d 9d ..... ·ca =~ ..... ~- ,~ ~ re Cl ij t :a ..0 ,::, ..0 ,+- ..0 . 

ell ell eo '" a; ~ 'C t = 1 ~..o t,) ..... 
{#) ~ p.. J;; :~ «1 ~ - f) QJ 

~ 
~~ • = ~ = ~ !f ~ 

9d 9 9d Q ~ 7 f-4 ~ 
I 

-=~ =~ E~ c:I 
~~ 

(fl .... (/J e rn <t,i rn 
~ (ti ~ ('i$ O cr.s • Oj z .... z ~z fl) z 

2019, No.1636 -82- 

 




